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W poniedziałek w II Liceum Ogólno-
kształcącym im. Marii Konopnickiej 
w Inowrocławiu cudownie pachniało 
piernikami. Odbyła się tam druga edy-
cja „Piernikolady”. W konkursie wzięło 
udział 10 klas. - Szczególnym zaintere-
sowaniem cieszył się domek z pier-
nika, przygotowany przez klasę II b, 
który został wylicytowany za 255 zło-
tych – informuje społeczność placówki. 

Zebrane ze sprzedaży pierników 
środki, łącznie 600 zł, zostaną przeka-
zane Fundacji Koty Niczyje. 

W minioną sobotę w hali na kru-
szwickim Zagoplu podczas „Mikołaj-
kowego grania” bawiły się dzieci 
i młodzież z placówek opiekuńczo-
wychowawczych Powiatu Inowro-
cławskiego. Były tańce, śpiewanie 

oraz rywalizacja sportowa. Organiza-
torami imprezy byli Powiatowa Rada 
Działalności Pożytku Publicznego 
w Powiecie Inowrocławskim, Staro-
stwo Powiatowe oraz Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie. 

Już dziś w Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza przy ul. Solankowej rozpo-
czyna się III Powiatowy Kiermasz 
Świąteczny. - Co roku można trafić 
tam na cudowne ozdoby, które doda-
dzą uroku świętom w naszym domu 
– zachęca Starosta Inowrocławski 

Wiesława Pawłowska, która patro-
nuje wydarzeniu. 

Także dziś, ale wieczorem z par-
kingu Leśnictwa Jarki na 8-kilome-
trową trasę wyruszą uczestnicy XII 
Mikołajkowego Nocnego Rajdu Pie-
szego. Te rekreacyjne wyprawy, zaini-
cjowane przez Powiat Inowrocławski 
we współpracy z PTTK i nadleśnic-
twami, mają już kilkuletnią tradycję. 

Z kolei jutro z pętli autobusowej 
w Mątwach wyruszą w trasę uczest-
nicy III Rajdu Mikołajkowego Ino-

wrocław – Góra. Do pokonania będą 
mieli 11 km. 

Już we wtorek na parkingu Staro-
stwa Powiatowego przy ul. Mątew-
skiej mieszkańcy, którzy przyniosą 
karmę dla zwierząt, będą mogli wra-
cać z jedną z 200 przygotowanych dla 
nich choinek. Drzewka przekazały 
Nadleśnictwa Miradz i Cierpiszewo. 

- Aby zadziałała magia świąt, pra-
gniemy obdarować przy okazji zwie-
rzaki ze Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Inowrocławiu. Dlatego, 
aby otrzymać drzewko, należy przy-
nieść karmę – mówi Starosta Wie-
sława Pawłowska. 

Na zwierzaki zbiórkę prowadzono 
zresztą już w miniony wtorek. W Mło-
dzieżowym Domu Kultury im. Janu-
sza Korczaka wystawiono przedsta-
wienie „Świąteczne Bullerbyn”, a „bile-
tami” wstępu była właśnie karma zbie-
rana w ramach corocznej akcji „Świą-
teczna Paka dla Bezdomniaka”. 

W niedzielę świąteczne wydarze-
nia dla mieszkańców przygotowały 
Kruszwica i Rojewo. W tej pierwszej 
miejscowości na Rynku będzie spo-
tkanie ze świętym Mikołajem i jego 

pomocnikami, konkursy i atrakcje dla 
dzieci, warsztaty świąteczne, degu-
stacje potraw wigilijnych, wspólne ko-
lędowanie i rozstrzygnięcie konkursu 
na najlepszy ubiór z akcentem świą-
tecznym. 

W hali sportowej w Rojewie wy-
brany zostanie „Najpiękniejszy Pier-
niczek”, będzie stół wigilijny, ogło-
szone zostaną wyniki konkursu „Pie-
rogowy zawrót głowy”. Święty Miko-
łaj będzie też pozował do zdjęć 
z dziećmi. 

Za tydzień w oddziale powiato-
wego muzeum przy ul. Wielkopol-
skiej 11 – Domu Rodziny Jana Kaspro-
wicza wystawionych zostanie 6 uni-
kalnych szopek betlejemskich autor-
stwa artystów z terenu Powiatu Ino-
wrocławskiego. Wykonane zostały 
w XIX i XX wieku. 

- Cieszę się, że w tym szczegól-
nym, przedświątecznym czasie mo-
żemy zaprezentować kujawskie 
szopki ze zbiorów powiatowego mu-
zeum – podkreśla Starosta Wiesława 
Pawłowska. 

O szczegółach świątecznych wy-
darzeń piszemy m.in. na stronach 2 i 3.

W POWIECIE CZUĆ JUŻ ŚWIĘTA!
Zmiany zauważyć można nie tylko 
na witrynach sklepowych czy 
ustrojonych już w wielu miejscach 
drzewkach. Słychać je w głosach 
dzieci, zastanawiających się, jakie 
dostaną prezenty, a także w rosną-
cej liczbie imprez i wydarzeń. Cały 
Powiat Inowrocławski szykuje się 
do Świąt Bożego Narodzenia.
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REKLAMA 0010963197

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0010964040

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0910920219

NOTEĆ FABRYKA MASZYN 
I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, 

ODLEWNIA ŻELIWA
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
• Operatorzy CNC - Tokarz/ Frezer
• Pracownicy Odlewni • Ślusarze

• Kontroler Jakości • Technolodzy

CV proszę przesyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl

REKLAMA 0010963192

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 519 503 678 
irena.skuratowicz@polskapress.pl
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Od wczoraj I Liceum Ogólno-
kształcące im. Jana Kaspro-
wicza z Oddziałami Dwuję-
zycznymi w Inowrocławiu 
gości uczestników Ogólno-
polskiej Konferencji Towa-
rzystwa Szkół Twórczych 
i Stowarzyszenia Szkół Ak-
tywnych. W zjeździe biorą 
udział dyrektorzy kilkudzie-
sięciu placówek. 

Wczoraj w programie zjazdu 
było zwiedzanie obserwatorium 
astronomicznego oraz spotka-
nie zatytułowane „Kasprowi-
czowska Szkoła Koszykówki – 
tradycja i współczesność”. 

Dziś w szkolnej auli zapla-
nowano wykłady poświęcone 
pracy ze zdolnymi uczniami, 
odwiedziny w Muzeum im. 
Jana Kasprowicza, a wieczorem 
mszę świętą w Bazylice Mniej-

szej. Goście zwiedzą też ino-
wrocławskie Solanki. Na jutro 
planowane jest podsumowanie 
konferencji. 

- Chcemy pokazać to, co 
jest specyfiką naszej szkoły, co 
unikatowego sobie wypraco-
wała, bo przecież każda szkoła 
ma swój model pracy, a ideą ta-
kich konferencji jest, aby oglą-
dać i dostosowywać dobre po-
mysły u siebie – mówi Dyrektor 
I LO Rafał Łaszkiewicz. 

Podczas konferencji w Ino-
wrocławiu nacisk jest położony 
na astronomię - bo liceum sły-
nie z ciekawych zajęć w Astro-
bazie, na koszykówkę – gdyż 
placówka jest „kuźnią” talen-
tów w tej dyscyplinie oraz 
na pracę z olimpijczykami. – Bo 
to niezwykle utalentowani, ale 
również wrażliwi młodzi ludzie 
– zaznacza Rafał Łaszkiewicz. 

Towarzystwo Szkół Twór-
czych powstało w 1983 r. jako od-
dolny ruch oświatowy o charak-
terze reformatorskim. „Ośrod-
kiem krystalizacji” było autor-
skie LX Liceum Ogólnokształ-
cące dr Danuty Nakonecznej 
w Warszawie. Za jego przykła-
dem inne licea w kraju zaczęły 
wprowadzać szereg zmian. Na-
wiązała się współpraca między 
placówkami, które następnie 
zawiązały elitarne stowarzy-
szenie. 

Organem prowadzącym 
I LO jest Powiat Inowrocławski. 
Honorowy patronat nad zjaz-
dem sprawują: Marszałek Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki, Przewod-
nicząca Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta 
Piniewska i Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska.

WEEKEND POD ZNAKIEM ŚWIĄT 
Mnóstwo ciekawych wyda-

rzeń, w tym wiele związanych 
z nadchodzącymi świętami, 

odbywać się będzie w Powiecie 
Inowrocławskim.  

PIĄTEK 
O godz. 16.00 w Muzeum im. 

Jana Kasprowicza w Inowrocła-
wiu otwarta zostanie wystawa 
„Fotografia dzikiej przyrody”. 

Także o godz. 16 na Rynku odbę-
dzie się inauguracja Inowro-
cławskiego Świątecznego Za-

kątka. Na Rynku rozpocznie się 
także, czynny przez cały week-

end Jarmark Świąteczny. 
O godz. 17.15 i 20.15 w Teatrze 

Miejskim w Inowrocławiu  
zaplanowano spektakl  

„Pikantni”. 
O godz. 18.00 na parkingu le-
śnictwa Jarki rozpocznie się  

XII Nocny Rajd Pieszy.  
SOBOTA 

O godz. 9.00 w hali widowi-
skowo-sportowej w Inowrocła-
wiu rozpocznie się Turniej Te-

nisa Stołowego o Memoriał Zbi-
gniewa Janowczyka. 

W godz. 10-16 (również w nie-
dzielę) w Muzeum im. Jana Ka-

sprowicza w Inowrocławiu 
czynny będzie III Powiatowy 

Kiermasz Świąteczny. 
O godz. 10 w hali przy ul. Rako-

wicza w Mątwach rozpoczną 
się dwa mecze tenisa stoło-

wego - IV liga: IKTS Noteć - KS 
Nowa Era II Toruń oraz VI liga: 

IKTS II Noteć– LUKS Se-
rock/GOKSiR II Pruszcz. 

O godz. 15.30 w tej samej hali 
rozpocznie się mecz koszy-

kówki U12 dziewcząt SKS Ka-
sprowicz – Pantery Szubin. 

NIEDZIELA 
O godz. 8.00 w hali widowi-

skowo-sportowej w Inowrocła-
wiu rozpoczną się mecze pił-

karskiej ligi TKKF. 
W godz. 10.00-13.00 w hali spor-

towej w Rojewie odbędzie się 
Kiermasz Bożonarodzeniowy. 

O godz. 15.00 na Rynku w Kru-
szwicy rozpocznie się impreza 

„Magia Świąt”. 
O godz. 15.30 w Teatrze Miej-

skim w Inowrocławiu zaplano-
wano spektakl „Klimakterium 2 

czyli menopauzy szał”. 
O godz. 14 w hali widowiskowo-
sportowej w Inowrocławiu za-

planowano mecz II ligi koszyka-
rzy: KSK Ciech Noteć – Enea Ba-

sket Poznań. 
O godz. 19 także w rąbińskiej hali 

odbędzie się mecz III ligi piłki 
ręcznej: Ekoserwis Damy Radę – 

DAP Toruń.

                                                    KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

TWÓRCZY LICEALIŚCI

Powiat Inowrocławski po raz 
trzeci realizuje „Program za-
pobiegania upadkom dla se-
niorów w województwie ku-
jawsko-pomorskim”. Poprzed-
nie dwie edycje spotkały się 
z ogromnym zainteresowa-
niem i pozytywnym odzewem 
wśród seniorów. To przesą-
dziło o jego dalszym finanso-
waniu ze środków budżetu 
Powiatu Inowrocławskiego 
we współpracy z Wojewódz-
twem Kujawsko-Pomorskim. 

Zajęcia dla seniorów prowa-
dzone są przez wykwalifikowa-
nych trenerów. Program jest 
ukierunkowany na poprawę 
sprawności krążeniowo-odde-
chowej, siły i wytrzymałości mię-
śniowej, gibkości oraz równo-
wagi osób po 60. roku życia. 

W realizowanych od 25 
września do 19 grudnia zaję-
ciach bierze udział 90 seniorów 
- mieszkańców Powiatu Ino-
wrocławskiego. W tym roku, 

po uprzednio przeprowadzo-
nych badaniach kwalifikacyj-
nych, uczestnicy programu 
ćwiczą w sześciu grupach 12-16 
osobowych, 3 razy w tygodniu 
po 45 minut. 

Zajęcia realizowane są w: 
Powiatowej Hali Sportowej „Ku-
jawianka” przy III Liceum Ogól-
nokształcącym im. Królowej Ja-
dwigi w Inowrocławiu (2 grupy), 

salach sportowych II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii 
Konopnickiej w Inowrocławiu  
(2 grupy) oraz sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół im. Marka Kotań-
skiego w Inowrocławiu (2 grupy). 

Koordynatorem programu 
podobnie jak w latach ubie-
głych jest Regionalny Ośrodek 
Medycyny Sportowej Sportvita 
w Bydgoszczy.

SENIORZY ĆWICZĄ W POCIE CZOŁA!
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Samorząd Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego oraz 
Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna zorganizowały kon-
kurs „Kopernik był... poetą”. 
Świetnie zaprezentowała się 
w nim licealistka z powiato-
wej szkoły. 

W konkursie uczestniczyli 
uczniowie klas VII i VIII szkół 
podstawowych oraz młodzież 
szkół ponadpodstawowych 
z całego województwa kujaw-
sko-pomorskiego. Prace nade-
słało 135 uczniów – każdy mógł 

przesłać maksymalnie trzy 
wiersze. Laureatką pierwszego 
miejsca w kategorii szkół po-
nadpodstawowych została Ga-
brysia Szczepaniec z klasy  
II a I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Jana Kasprowicza 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu. 

Partnerem projektu był To-
ruński Klub Poetów przy Książ-
nicy Kopernikańskiej - bibliotece 
publicznej województwa kujaw-
sko-pomorskiego w Toruniu. Or-
ganem prowadzącym szkołę 
jest Powiat Inowrocławski.

POETYCKI SUKCES GABRYSI
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24-osobowa grupa uczniów 
klasy społeczno-prawnej II 
Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Konopnickiej w Ino-
wrocławiu spędziła jeden 
dzień w Parlamencie Euro-
pejskim w Strasburgu. 

Bogaty program pobytu obej-
mował wystąpienie Przewodni-
czącej Parlamentu Europej-
skiego Roberty Metsoli, spotka-
nie i dyskusję z Wiceprzewodni-
czącym Marc Angelem, któremu 
uczniowie zadawali pytania do-
tyczące działalności i przyszło-
ści Unii Europejskiej. 

Ponadto wraz z rówieśni-
kami z innych krajów ucznio-
wie Konopy dyskutowali na te-
mat cyberprzemocy oraz zaan-
gażowania Unii w zapewnienie 
cyberbezpieczeństwa. 

Młodzi Europejczycy poru-
szyli również temat przyszłorocz-
nych eurowyborów i wyzwań 

stojących przed Parlamentem 
w nowej kadencji. Wszystkie ob-
rady uczniów toczyły się na sali 
plenarnej, dzięki czemu mogli 
wczuć się w rolę europosła. 

Wyjazd członkom Klubu 
Europejskiego KONOPA ufun-
dował Parlament Europejski 
jako nagrodę za zajęcie 6. miej-
sca (na 268 drużyn) w konkur-
sie europejskim Euroscola. 

Dla przyszłych maturzy-
stów była to wspaniała lekcja 
wzbogacająca wiedzę z pod-
ręczników. Opiekunami wy-
jazdu studyjnego do Strasburga 
byli Waldemar Wąśniewski i To-
masz Młynkowiak. 

Uczestnicy wyprawy zwie-
dzili również miasto bogate 
w zabytki. Największe wrażenie 
wywarła katedra Najświętszej 
Marii Panny oraz jarmark bożo-
narodzeniowy. Organem pro-
wadzącym szkołę jest Powiat 
Inowrocławski.

EUROPEJSKA  
ESKAPADA
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We Włocławku odbyła się 
uroczystość wręczenia 
dyrektorom oraz pracow-
nikom placówek opie-
kuńczo-wychowawczych 
statuetek Anioła „Przy-
jaciela Dziecka”. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się 
kierownicy oraz pracow-
nicy działających w Po-
wiecie Inowrocławskim 
siedmiu placówek oraz 
Dyrektor Ośrodka Wspie-
rania Dziecka i Rodziny 
w Inowrocławiu Romuald 
Jaskólski.

Wyróżnienia zostały przy-
znane w  związku z  pio-
nierskimi w  wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim 
działaniami zainicjowany-
mi przed laty w  Powiecie 
Inowrocławskim, które 
polegały na  budowie ma-
łych domów, w których za-
mieszkały kilkunastoosobo-
we grupy wychowanków.

- Wiedząc jak trudna 
i  odpowiedzialna jest co-

dzienna praca na  rzecz 
dziecka i  jego rodziny, 
zarząd podjął decyzję 
o  przyznaniu wyróżnień 
dla pracowników placówek 
opiekuńczo-wychowaw-
czych, którzy swoimi dzia-
łaniami przyczyniają się 
do budowania wiary dziec-
ka w  swoje talenty, umie-
jętności i  poczucie własnej 
wartości – informuje Marcin 
Lewandowski z  Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia 
Placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych „Dla Naszych 
Dzieci”, które przyznało 
wyróżnienia.

Obecnie w  Powiecie Ino-
wrocławskim funkcjonuje 
siedem placówek opie-
kuńczo-wychowawczych 
– 3 w  Inowrocławiu oraz 
w  Gniewkowie, Orłowie, 
Jaksicach i  Kruszwicy. 
Przebywać w nich może bli-
sko 100 dzieci.

„Matematyczna” 
wystawa

Ubiegłotygodniowy 
wernisaż wystawy 
malarstwa Włodzimie-
rza Szparagi w powiato-
wym Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w Ino-
wrocławiu zamienił się 
w rozmowy o mate-
matyce, fizyce, filozofii 
i, przede wszystkim, 
sztuce.

Liczby pierwsze - czy 
można złamać ich tajem-
nicę, czy da się odczytać 
kod w nie wpisany?

Matematycy mają 
z  tym problem. Może 
więc artysta?

Na te pytania próbował 
odpowiedzieć Włodzi-

mierz Szparaga, inowro-
cławski artysta i  świetny 
portrecista, w  pracach 
zebranych pod wspólnym 
tytułem „Matematycz-
ne pejzaże liczb pierw-
szych”.

- W  naszym muzeum 
prezentowaliśmy już sztu-
kę, także sztukę abstrak-
cyjną, próbującą opisać 
i  oddać uczucia, histo-
rię, ból, modlitwę, pięk-
no. Nie pokazywaliśmy 
jeszcze sztuki mierzącej 
się z  nauką i  to  z  samą 
królową - z  matematyką! 
– zachęca do  zwiedzenia 
wystawy dyrektor mu-
zeum Marcin Woźniak.

Wystawa w  muzeum 
przy ul. Solankowej 33 
jest czynna do  początku 
stycznia.

Anioły dla Przyjaciół Dzieci

FOT. MUZEUM INOWROCŁAW
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W czwartek,  
30 listopada 2023 r. 
odbyła się LXVI sesja 
Rady Gminy Inowrocław, 
podczas której przyjęto 
stawki podatku  
na 2024 rok. 

Podatki zostaną utrzyma-
ne na  poziomie bieżącego 
roku i wyniosą: 
• Podatek rolny - 185,13 zł 

(stawka Ministra Finan-
sów 224,08 zł, stawka 
w Mieście Inowrocław 
224,08 zł); 

• Podatek od budynków 
mieszkalnych - 1,00 zł 

(stawka Ministra Fi-
nansów 1,15 zł, stawka 
w Mieście Inowrocław 
1,15 zł); 

• Podatek od nieruchomo-
ści pozostałych -  
9,71 zł (stawka Ministra 
Finansów 11,71 zł, stawka 
w Mieście Inowrocław 
11,13 zł); 

• Podatek od budynków 
zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 
- 28,78 zł (stawka Ministra 
Finansów 33,10 zł, stawka 
w Mieście Inowrocław 
33,10 zł); 

• Podatek od budynków-
-materiał siewny - 13,47 
zł (stawka Ministra 

Finansów 15,50 zł, stawka 
w Mieście Inowrocław 
15,48 zł); 

• Podatek od nieruchomo-
ści - świadczenia zdro-
wotne - 5,87 zł (stawka 
Ministra Finansów 6,78 
zł, stawka w Mieście 
Inowrocław 6,74 zł); 

• Podatek od gruntów pod 

działalność gospodarczą 
- 1,16 zł (stawka Ministra 
Finansów 1,34 zł, stawka 
w Mieście Inowrocław 
1,32 zł); 

• Podatek od gruntów po-
zostałych - 0,61 zł (stawka 
Ministra Finansów  
0,72 zł, stawka w Mieście 
Inowrocław 0,69 zł). 

Dzień Lidera
1 grudnia, w Pławinie 
wzrosły możliwości lider-
skie przedstawicieli or-
ganizacji pozarządowych 
działających na terenie 
naszej gminy. 

Spotkania prowadzone były 
przez Tadeusza Kacprza-
ka – Wójta Gminy Inowro-
cław, Magdalenę Dąbrowską 
– Zastępcę Wójta, oraz Darię 
Klimczuk – specjalistkę ds. 
mediów społecznościowych. 
Podzieleni na 3 grupy uczest-
nicy mogli skorzystać z  wie-
dzy i  doświadczenia prowa-
dzących. 

Tadeusz Kacprzak przed-
stawił swoje sposoby zapobie-
gania wypaleniu liderskiemu. 
Odpowiedział na  nurtujące 
pytania, które pojawiają się 
u  każdego aktywisty - jak 
rozpoznać wypalenie oraz jak 
jemu zapobiegać? Natomiast 
Magdalena Dąbrowska wytłu-
maczyła, jak powinien myśleć 
lider oraz jak rozwijać w  so-
bie umiejętność myślenia 
przywódczego i robić to do-
brze. Daria Klimczuk podczas 
swoich warsztatów podzieliła 
się sposobami poprowadze-
nia stron organizacji w  me-
diach społecznościowych. 

Wspólna wymiana do-
świadczeń poszerzyła hory-
zonty każdego uczestnika. 
Radosny jest fakt, iż  mamy 
między sobą, w  gminie, 
tylu ludzi, którzy potrafią 
pociągnąć za  sobą innych. 
To  był dobry czas. Dziękuje-
my wszystkim za  obecność 
na  szkoleniach i  za  stwo-
rzenie atmosfery sprzyjającej 
rozwijaniu i integracji.

Nowe stroje dla sportowców
Gmina Inowrocław 
ufundowała drużynie 
siatkarek MSPS 
Inowrocław komplet 
nowych strojów 
sportowych. 

Siatkarki MSPS Inowro-
cław w  sobotę 2 grudnia 
rozegrały mecze w ra-
mach  VI Turnieju o  Mi-
strzostwo Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
Młodziczek Liga 1 (mi-
strzowska). Pośród 18 ry-
walizujących zespołów, 
drużyna MSPS zajmuje 
2. miejsce premiowane 
udziałem w  zawodach 
szczebla centralnego - 
ćwierćfinał Mistrzostw 
Polski. Przed Turniejem 
Wójt Gminy Inowrocław 
Tadeusz Kacprzak wrę-
czył siatkarkom stroje.

Nowy strój do  akro-
batyki sportowej otrzy-
mała również Julia 
Gotowalska. Julia jest 
mieszkanką gminy, wy-
różniającą się osiągnię-
ciami w  tej dyscyplinie.  
Swoje umiejętności roz-
wija w  Klubie Akroba-
tyki Sportowej Akro-Sól 
w  Inowrocławiu. Jeden 
z  ostatnich sukcesów Ju-
lii, to  pierwsze miejsce 
zdobyte 11 listopada br. 
w  międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Miasta 
Leszna w  Akrobatyce 
Sportowej, w  kategorii 
„Trójki kobiet, klasa II”. 
Gratulujemy Julii niezwy-
kłej pasji i życzymy wielu 
sukcesów.

Stawki podatków w 2024 roku

FOT.  UG INOWROCŁAWFOT.  UG INOWROCŁAW
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Jest porozumienie, trwają 
przygotowania do wy-
boru projektanta.Długo 
oczekiwana inwestycja 
doczeka się realizacji. 

Dziś w  Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego odbyło 
się robocze spotkanie doty-
czące wspólnej realizacji roz-
budowy drogi wojewódzkiej 
nr  412 w  zakresie ścieżki 
pieszo-rowerowej na  od-
cinku Kobylniki – Tupadły, 
łączącej Gminę Inowrocław 
i Gminę Kruszwica. W spo-
tkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Mar-
szałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskie-
go w  Toruniu – Dyrektor 
Departamentu Mirosław 
Graczyk oraz Naczelnik Wy-
działu Organizacji i  Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowe-
go Grzegorz Piątek. Gminę 
Kruszwica reprezentowali 
Burmistrz Kruszwicy Da-
riusz Witczak oraz Zastępca 
Burmistrza Bartosz Krajniak.

Inwestycja będzie reali-
zowana przy współpracy 
Gminy Kruszwica z  Sa-
morządem Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 
Pierwszym etapem zada-
nia będzie opracowanie 
do  końca przyszłego roku 
dokumentacji projektowej, 
co  zgodnie z  porozumie-
niem, w  całości zostanie 
pokryte z  budżetu Gmi-
ny Kruszwica. Na  mocy 
uchwały Rady Miejskiej 
w  Kruszwicy zabezpieczo-
no już środki finansowe 

w kwocie 250 000 zł w bu-
dżecie gminy na  ten cel. 
Trwa przygotowanie proce-
dury wyboru projektanta tej 
inwestycji.

Od  wielu lat zabiegamy 
o zbudowanie ścieżki rowe-
rowej, łączącej Kruszwicę 
i  Inowrocław. Pierwotna 
koncepcja zakładała prze-
budowę ścieżki rowerowej 
w  ciągu drogi powiatowej 
z  Kruszwicy przez Łojewo 
do  Inowrocławia. Niestety, 
z  różnych względów nie 
udało się zrealizować tego 
planu, dlatego podjęliśmy 
rozmowy z  Marszałkiem 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Piotrem Cał-
beckim, by podobną inwe-
stycję zrealizować w  ciągu 
drogi wojewódzkiej nr  412. 
Cieszę się, że udało nam się 
wpisać ten odcinek do Kon-
cepcji rozwoju sieci dróg 
rowerowych na terenie Wo-
jewództwa Kujawsko-Po-
morskiego – informuje Bur-
mistrz Kruszwicy Dariusz 
Witczak.

Gmina Kruszwica pod-
pisała już porozumienie 

z  Samorządem Wojewódz-
twa o  wspólnej realizacji
tego przedsięwzięcia. In-
westycja została także ujęta 
w  planach do  dofinanso-
wania ze środków unijnych
w  ramach Regionalnego
Programu Operacyjne-
go Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego na  lata
2021-2027, Działanie 03.03.
Rozwój i  usprawnienie
mobilności miejskiej i pod-
miejskiej OPPT. W  najbliż-
szych tygodniach ogłoszony 
zostanie przetarg na  opra-
cowanie dokumentacji 
projektowej wraz z  uzy-
skaniem zezwolenia na  re-
alizację inwestycji.

Ścieżka rowerowa będzie 
liczyła ok. 5 km. Inwestycja
ma na  celu przede wszyst-
kim poprawę bezpieczeń-
stwa, rozwiązanie proble-
mów komunikacyjnych oraz 
lepszą dostępność do miej-
scowości obu gmin. Oprócz 
tej inwestycji na  tym od-
cinku pobudowane zostaną 
zatoki autobusowe oraz wy-
znaczone i doświetlone zo-
staną przejścia dla pieszych.

Ścieżka rowerowa połączy 
Gminę Kruszwica z Gminą Inowrocław!

FOT. NADESŁANE

www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

Drużyna Harcerska 
„Gniewkowska 
Siódemka” to już duma 
lokalnej społeczności. 

Pomysł założenia drużyny 
działającej przy Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kul-
tury, Sportu i  Rekreacji 
wyszedł od jego dyrektora 
– Pawła Mikuszewskiego. 
Sama inicjatywa wymaga-
ła jednak pomocy, którą 
otrzymaliśmy od  phm. 
Magdaleny Dahm-Mar-
czewskiej oraz Komendan-
ta Hufca ZHP Inowrocław 
im. Aleksandra Kamiń-
skiego „kamyk” – hm. 
Zbigniewa Nawrota. Dzię-
ki zaangażowaniu wielu 
osób, 25 kwietnia 2023 
roku odbyła się zbiórka 
naborowa, a  już 8 maja 
została oficjalnie utwo-
rzona na  okres próby DH 
„Gniewkowska Siódem-
ka”, z  drużynową dh. 
Kingą Sawicką na  czele. 
„Robocza” nazwa dru-
żyny, przyjęta pierwot-
nie tylko na  okres próby, 

tak przypadła wszystkim 
do gustu, że postanowili-
śmy, iż pozostanie z nami 
na  zawsze. „Gniewkow-
ska Siódemka”, ponieważ 
mamy na  terenie naszej 
gminy siedem szkół pod-
stawowych, w  których 
prowadziliśmy nabór. 
„Siódemka”, ponieważ 
jest to  liczba oznaczają-
ca doskonałość, do  której 

dążymy i  szczęście, które 
nam daje bycie i działanie 
w harcerskiej wspólnocie.

Drużyna od  początku 
bardzo wyraźnie zaznaczała 
swoją obecność w  lokalnej 
społeczności poprzez anga-
żowanie się we wszystkie 
wydarzenia gminne, zarów-
no te organizowane przez 
Urząd Miejski w  Gniewko-
wie, jak i MGOKSiR.

Na  przełomie lipca 
i  sierpnia, wyjątkową ak-
tywnością wykazał się pa-
trol „Anody” z  „Gniew-
kowskiej Siódemki”, 
zdobywając Złotą Odznakę 
Zlotu „Ramię w  ramię” or-
ganizowanego z  okazji 79. 
Rocznicy Wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego.

We wrześniu oraz listo-
padzie łącznie sześcioro 
harcerzy złożyło swoje 
przyrzeczenia. 11 listopa-
da, rozkazem Komendanta 
Hufca, została zakończo-
na próba drużyny, a  na-
sza drużynowa, dh. Kinga 
Sawicka złożyła zobowią-
zanie instruktorskie i  uzy-
skała stopień przewodnicz-
ki.

Tego też dnia nasza dru-
żyna zorganizowała i prze-
prowadziła grę miejską 
„Z  Jedenastym Za  Pan 
Brat”, w  której wzięło 
udział kilkadziesiąt osób, 
a  18 listopada zarówno 
zuchy, jak i  harcerze wy-
stąpili na  XV Powiatowym 
Festiwalu Piosenki Skauto-
wej.

W  listopadzie „Gniew-
kowska Siódemka” wzięła 
także udział w  Ogólnopol-
skim Konkursie „Ambasa-
dorzy Światła”. Do  udziału 
w  nim zostały zaproszone 
wszystkie patrole harcer-
skie, które 10 grudnia w Za-
kopanem odbiorą od  Sło-
waków „Betlejemskie 
Światło Pokoju”. W  tym 
zlocie udział weźmie ponad 
3000 harcerzy. W  ramach 
pracy konkursowej, nasi 
druhowie nagrali 10-mi-
nutowy filmik ukazujący, 
w jaki sposób niesiemy po-
kój w  lokalnej społeczno-
ści.

W  gronie zwycięz-
ców znalazło się jedynie 
6 patroli z  całej Polski, 
a  wśród nich MY! Nasz 
zwycięski patrol w  skła-
dzie: pwd. Kinga Sawicka, 
Michalina Miszczyk, Oliwia 
Polanowska, Natalia Biada-
ła, Paweł Zieliński i Micha-
lina Mikuszewska, w  ra-
mach otrzymanej nagrody, 
będzie w  dniach od  13 
do 15 grudnia roznosił Be-
tlejemskie Światło Pokoju 

po  instytucjach central-
nych w Warszawie. To dla
nas ogromne wyróżnienie,
tym bardziej że  będziemy 
mogli z  dumą reprezen-
tować Gminę Gniewkowo,
Powiat Inowrocławski,
a  nade wszystko – Hufiec
ZHP Inowrocław oraz Ku-
jawsko-Pomorską Chorą-
giew ZHP.

Zapraszamy do  obejrze-
nia zwycięskiego filmu (ze-
skanuj kod QR) oraz śledze-
nia naszego fanpage’a  FB: 
@DHSIODEMKA.

Do  zobaczenia na  har-
cerskim szlaku! 

CZUWAJ!

Harcerze z Gniewkowa Ambasadorami Światła!

FOT. NADESŁANE
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

Trwają prace budowlane 
związane z budową ścież-
ki rowerowej na terenie 
Gminy Rojewo. Inwe-
stycja realizowana jest 
w ramach Rządowego 
Funduszu „Polski Ład”: 
Program Inwestycji Stra-
tegicznych. 

Projektowana ścieżka ro-
werowa o  długości 10,55 
km, połączy miejscowo-
ści: Liszkowo z  Płonko-
wem przebiegając przez 
Żelechlin – Rojewo – Płon-
kówko. W  obecnej chwili 
zakończono prace zwią-
zane z  wykonaniem na-
wierzchni bitumicznej 
na  odcinku o  długości 
3,877 km w  miejscowości 
Rojewo, Płonkówko oraz 
Płonkowo. 
Planowany termin za-
kończenia całości inwe-
stycji przewidziany jest 
na 14.11.2024 r.

Chłodny i wietrzny 
czwartkowy 
wieczór ogrzał nas 
słowami pełnymi 
refleksji, wrażliwości 
i duchowości. 

Mieliśmy przyjemność 
gościć poetę i  aktora 
Piotra Pilarskiego, który 
w  teatralny sposób zapre-
zentował swoją poezję. 
„Animus-serce moje” 
to  uniwersalne dzieło, 

które gloryfikuje takie 
wartości jak miłość, przy-
jaźń, odwaga i patriotyzm. 
Tytułowy Animus zadaje 
szereg pytań dotyczących 
podstawowych, nigdy nie-
przemijających znaczeń.

Inwestycja 
w Gminie 

Rojewo

Recital Poetycki 
w Gminnej Bibliotece 

Publicznej

FOT. NADESŁANE

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

ALICJA TAFLIŃSKA

Gmina Złotniki Kujawskie 
realizuje inwestycję pn. 
„Modernizacja oczyszczal-
ni ścieków w Mierzwinie”. 
W ramach tego zadania 
realizowany jest etap II – 
Modernizacja oczyszczalni 
ścieków wraz z gospo-
darką osadową. Zadanie 
realizowane jest w formu-
le Zaprojektuj i Wybuduj.

Rozwiązania techniczno-
-technologiczne przewi-
dziane w  ramach mo-
dernizacji oczyszczalni 
ścieków zapewnią popraw-
ność funkcjonowania, bez-
awaryjność, skuteczność 
oczyszczania ścieków, jak 
również zminimalizuje ne-
gatywne oddziaływanie 
oczyszczalni na  środowi-
sko.

Inwestycja dofinansowa-
na jest ze środków Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Stra-

tegicznych w  wysokości 
56,33% wartości Inwesty-
cji, wkład własny Gminy 
Złotniki Kujawskie stanowi 
43,67% wartości Inwesty-
cji.

Wykonawcą inwesty-
cji jest Ecol-Unicon Sp. 
z  o.o. z  Gdańska, która 
realizuje zadanie za  kwo-
tę 17.220.000,00 zł brutto. 
Podpisanie umowy nastą-
piło w  kwietniu 2022 r., 
planowany termin zakoń-
czenia inwestycji: II kwar-
tał 2024 r.

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mierzwinie
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od 8 do 14 grudnia

 poniedziałek, 11 grudnia

04.50  Klan (4242) - serial
05.20  Dziedzictwo (170) - serial
06.05  Złoty chłopak (73) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Welon, fura i brawura (12) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (87) - serial
09.40  Komisarz Alex (133) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (259) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(106) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (602) - info
12.55  Raj na Ziemi. Dziewicza 

planeta (1) - dokument
14.00  Złoty chłopak (74) - serial
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (815) 
16.00  Paszporty wolności. Wizytówki 

(5) - dokument
16.05  Dziedzictwo (171) - serial
17.00  Teleexpress / Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5238) 
17.55  Klan (4243) - serial
18.25  Leśniczówka (797) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (11) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1702) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(107) - serial
21.10  Teatr Telewizji - teatr
22.35  W poszukiwaniu Maryi 
23.35  Balans bieli (29) - info
00.20  Punkt zapalny - film fabularny
02.05  Mężczyzna moich marzeń 

- film fabularny
03.45  Szopka bożonarodzeniowa. 

Pochodzenie i tradycja 
04.25  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (434) - serial
05.30  M jak miłość (1755) - serial
06.20  Dobre historie - info
06.55  Rodzinka.pl (283) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6675) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6675) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6675) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (350) 
11.50  Barwy szczęścia (2899) - serial
12.30  Koło fortuny (1336) - rozrywka
13.10  Paszporty wolności. Wizytówki 

(6) - dokument
13.15  Akacjowa 38 (236) - serial
14.05  Va banque (249) - rozrywka
14.35  Na sygnale (243) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział 2 (211) - serial
16.00  Koło fortuny (1337) - rozrywka
16.35  Familiada (2865) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (362) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (250) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (253) - serial
19.30  Paszporty wolności. Wizytówki 

(5) - dokument
19.35  Barwy szczęścia (2899) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2900) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1498) - dokument
20.55  M jak miłość (1765) - serial
21.55  Na sygnale (505) - serial
22.30  Echo serca (36) - serial
23.30  Dolina Bogów - film fabularny, 

Polska/Luksemburg/USA 2019
01.45  O mnie się nie martw (105) 
02.45  Tajemnica anioła - film 

fabularny, USA/Australia 2019, 
reż. Kim Farrant, wyk. Noomi 
Rapace, Yvonne Strahovski, 
Luke Evans

04.30  Rodzinka.pl - serial, Polska 
2023, reż. Patryk Yoka

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (556) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (557) 
09.40  Sekrety rodziny (266) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1157) - serial
11.40  Gliniarze (630) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5300) - info
13.40  Trudne sprawy (1101) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1187) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5301) - info
16.30  Na ratunek 112 (536) - serial
17.00  Gliniarze (712) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3710) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1211) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Niepowstrzymany - film 

fabularny, USA 2010, 
reż. Tony Scott, wyk. Denzel 
Washington, Chris Pine, 
Rosario Dawson

22.10  Desperado - film fabularny, 
USA/Meksyk 1995, reż. Robert 
Rodriguez, wyk. Antonio 
Banderas, Salma Hayek, 
Joaquim de Almeida

00.25  Kursk - film fabularny, 
Francja/Belgia/Luksemburg/
USA 2018, reż. Thomas 
Vinterberg, wyk. Matthias 
Schoenaerts, Léa Seydoux, 
Colin Firth

03.05  Nasz nowy dom (126) 
- rozrywka

04.05  Zjedz Alaskę (5) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski

04.45  Disco gramy! (6031) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7316) - info
05.50  Ukryta prawda (828) - serial
06.40  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN (4947) - info
11.30  Ukryta prawda (1257) - serial
12.35  Ukryta prawda (1402) - serial
13.35  Ukryta prawda (856) - serial
14.35  Szpital (833) - serial, Polska
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1258) - serial
17.55  Detektywi (52) - serial, 

Polska 2023, wyk. Anna 
Potaczek, Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7317) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3736) - serial, 

Polska 2023, wyk. Wojciech 
Błach, Anna Guzik-Tylka, 
Kazimierz Mazur

20.55  Milionerzy (647) - rozrywka
21.35  Wilcze echa - film fabularny, 

Francja 2019, reż. Antonin 
Baudry, wyk. François Civil, 
Omar Sy, Mathieu Kassovitz

23.55  Włoska robota - film fabularny, 
USA/Francja/Włochy/Wielka 
Brytania/Niemcy 2003, 
reż. F. Gary Gray, wyk. Mark 
Wahlberg, Charlize Theron, 
Edward Norton

02.25  Co za tydzień (1122) - info
03.00  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2007, reż. Holly Dale, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

04.00  Nauka jazdy (1) - rozrywka
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 niedziela, 10 grudnia

05.05  Sprawa dla reportera (926) 
06.00  Słownik polsko@polski (592) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (279) 
06.55  Słowo na niedzielę (1036) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach - info

08.00  Tydzień (954) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (303) 
09.05  Okrasa łamie przepisy (350) 
09.45  K9: Łowcy skarbów - film 

fabularny, USA 2014
11.30  Welon, fura i brawura (12) 
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Każde życie jest cudem (10) 
13.15  Raj na Ziemi. Dziewicza 

planeta (1) - dokument, 
Wielka Brytania 2021

14.10  Z pamięci 5 (431) - kultura
14.25  Komisarz Alex (240) - serial
15.20  Poszukiwany, poszukiwana 

- film fabularny, Polska 1972, 
reż. Stanisław Bareja

17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Wiesz czy nie wiesz? (4) 
18.40  Jaka to melodia? (5237) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Przerwane igrzyska 

- Konopacka. Walka o złoto 
- film fabularny

21.30  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.30  Strefa starcia (232) 
23.00  Mężczyzna moich marzeń 

- film fabularny, Francja/
Wielka Brytania 2002

00.40  Jack Strong - film fabularny
02.55  Jaka to melodia? (5237) 

- rozrywka
04.40  Z pamięci (431) - kultura
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (900) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2898) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2899) - serial
06.30  M jak miłość (1764) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6674) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6674) 
11.50  Paszporty wolności. Wizytówki 

(7) - dokument
12.00  Czterej muszkieterowie - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA/Panama/Hiszpania 1974

14.00  Familiada (2933) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1335) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(12) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (24) - rozrywka
17.15  Na sygnale (502) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (249) - rozrywka
18.50  Na sygnale (503) - serial
19.20  Na sygnale (504) - serial, 

Polska 2023, reż. Jan Jagielski
20.00  Postaw na milion (307) 

- rozrywka
21.00  Władza - film fabularny, 

USA 2013, reż. Allen Hughes, 
wyk. Mark Wahlberg, Russell 
Crowe, Catherine Zeta-Jones

23.00  Tajemnica anioła - film 
fabularny, USA/Australia 2019, 
reż. Kim Farrant, wyk. Noomi 
Rapace, Yvonne Strahovski, 
Luke Evans

00.55  Chce się żyć - film fabularny, 
Polska 2013, reż. Maciej 
Pieprzyca, wyk. Dawid 
Ogrodnik, Kamil Tkacz, 
Dorota Kolak

02.50  Kręcisz mnie - film fabularny, 
Belgia/Francja 2018, 
reż. Franck Dubosc, wyk. 
Franck Dubosc, Alexandra 
Lamy, Gérard Darmon

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.45  Hotel Transylwania - film 

fabularny, USA/Korea 
Południowa/Kanada 2012, 
reż. Genndy Tartakovsky, 
wyk. Adam Sandler, Andy 
Samberg, Selena Gomez

09.45  Valerian i Miasto Tysiąca Planet 
- film fabularny, Francja/
Chiny/Belgia/Niemcy/Emiraty 
Arabskie/USA/Kanada/Nowa 
Zelandia/Singapur/Wielka 
Brytania/Tajlandia 2017, 
reż. Luc Besson, wyk. Dane 
DeHaan, Cara Delevingne, 
Clive Owen

12.50  Epoka lodowcowa IV: 
Wędrówka kontynentów 
- film fabularny, USA 2012

14.50  Planeta singli - film fabularny, 
Polska 2016, reż. Mitja Okorn, 
wyk. Maciej Stuhr, Agnieszka 
Więdłocha, Piotr Głowacki

17.40  Nasz nowy dom (295) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (506) 
20.00  Spider-Man: Bez drogi 

do domu - film fabularny, 
USA 2021, reż. Jon Watts, 
wyk. Tom Holland, Zendaya, 
Benedict Cumberbatch

23.15  Aniołki Charliego: Zawrotna 
szybkość - film fabularny, 
USA 2003, reż. Joseph McGinty 
Nichol, wyk. Cameron Diaz, 
Drew Barrymore, Lucy Liu

01.45  Escape room - film fabularny, 
USA/RPA 2019, reż. Adam 
Robitel, Will Wernick, 
wyk. Taylor Russell, 
Logan Miller, Jay Ellis

03.55  Świat według Kiepskich (113) 
04.40  Disco gramy! (6030) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (7315) - info
06.00  Tom i Jerry Show - serial, USA 

2021, reż. Darrell Van Citters
06.50  Kuchenne rewolucje
07.45  Dzień Dobry TVN (4946) - info
11.30  Co za tydzień (1122) - info
12.05  Monster Trucks - film 

fabularny, Kanada/USA 2016, 
reż. Chris Wedge, wyk. Lucas 
Till, Jane Levy, Amy Ryan

14.20  Kuchenne rewolucje 
15.25  Studio Pucharu Świata 
16.00  Skoki narciarskie: Puchar Świa-

ta mężczyzn w Klingenthalu, 
Niemcy 2023

17.00  Studio Pucharu Świata 
17.10  Skoki narciarskie: Puchar Świa-

ta mężczyzn w Klingenthalu, 
Niemcy 2023

18.05  Studio Pucharu Świata 
18.30  Milionerzy (701) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (6) 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7316) - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.35  Zjawa - film fabularny, 

USA/Tajwan/Hongkong 2015, 
reż. Alejandro González 
Iñárritu, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Tom Hardy, 
Domhnall Gleeson

00.50  Ghost in the Shell - film 
fabularny, USA/Indie/
Hongkong/Chiny/Kanada 
2017, reż. Rupert Sanders, 
wyk. Scarlett Johansson, 
Pilou Asbæk, Takeshi Kitano

03.15  Nastolatki rządzą... kasą (6) 
04.20  Uwaga! (7316) - info
04.35  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 sobota, 9 grudnia

05.45  Balans bieli (28) - info
06.20  Janka (13) - serial, 

Niemcy/Polska 1989
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (1046) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (320) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (279) 
08.45  Pełnosprawni (529) - magazyn
09.10  Fascynujące miejsca (8) 

- dokument, Niemcy 2014
09.30  Komisarz Alex (132) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (258) - serial
11.25  Wiesz czy nie wiesz? (4) 
12.30  Najgorszy rewolwerowiec 

Dzikiego Zachodu - film 
fabularny, USA 1968

14.10  Z pamięci (430) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy (350) 
14.55  Chłopi (9) - serial
15.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (370) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz”
18.40  Jaka to melodia? (5236) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1701) - info
20.35  Komisarz Alex (240) - serial
21.30  Jack Strong - film fabularny, 

Polska 2014, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. Marcin 
Dorociński, Maja Ostaszewska, 
Patrick Wilson

23.50  Szkoła melanżu - film fabular-
ny, USA 2019, reż. Olivia Wilde, 
wyk. Kaitlyn Dever, Beanie 
Feldstein, Jessica Williams

01.40  Cena zemsty - film telewizyjny
03.20  Jaka to melodia? (5236) 
04.50  Z pamięci (430) - kultura
04.55  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (2895) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2896) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2897) - serial
06.35  M jak miłość (1763) - serial
07.25  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6673) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6673) 
12.00  Zrujnowani, odbudowani (15) 
12.40  Rytmy Dwójki (6) - muzyka, 

Polska 2023, reż. Agata 
Lipnicka

14.00  Familiada (2932) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1334) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(11) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (900) - serial
17.15  Wędrowiec Polski (38) 

- publicystyka
17.50  Słowo na niedzielę (1036) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (248) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (252) - serial, 

Hiszpania 2016, reż. Humberto 
Miró, wyk. David Venancio 
Muro, Sandra Marchena, 
Juanma Navas

19.35  Informacje kulturalne 
20.00  Gwiazdy the Voice (2) 
21.30  Kręcisz mnie - film fabularny, 

Belgia/Francja 2018, 
reż. Franck Dubosc, wyk. 
Franck Dubosc, Alexandra 
Lamy, Gérard Darmon

23.30  Gwiazdkowa randka mojego 
taty - film fabularny, Wielka 
Brytania 2020, reż. Mick Davis, 
wyk. Jeremy Piven, Olivia-Mai 
Barrett, Hadar Cats

01.15  Wojownik - film fabularny, 
USA 2011, reż. Gavin 
O’Connor, wyk. Tom Hardy, 
Joel Edgerton, Nick Nolte

03.35  Gloria (5) - serial, Francja 
2020, reż. Julien Colonna, 
wyk. Cécile Bois, Sandra 
Valentin, Malik Zidi

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.35  Król i ja - film fabularny, 

USA 1999
10.10  Ewa gotuje (499) - info
10.40  Bogaty dom - biedny dom 

(55) - dokument
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(80) - dokument
12.40  Zwierzaki (3) - dokument
13.10  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (139) - dokument
13.40  Polacy za granicą (93) 
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (146-149) 

- dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (331-332) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (326) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Epoka lodowcowa IV: 

Wędrówka kontynentów 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Steve Martino, Mike 
Thurmeier, wyk. Ray Romano, 
John Leguizamo, Denis Leary

21.55  Gra dla dwojga - film 
fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. Tony Gilroy, 
wyk. Julia Roberts, Clive 
Owen, Paul Giamatti

00.45  Volta - film fabularny, Polska 
2017, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Andrzej Zieliński, Olga 
Bołądź, Aleksandra Domańska

03.00  Nasz nowy dom (125)
- rozrywka

04.00  Świat według Kiepskich 
(112) - serial, Polska 2000, reż. 
Okił Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.40  Disco gramy! (6029) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Uwaga! (7314) - info
06.00  Nowe Zwariowane Melodie 
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4945) - info
11.30  Na Wspólnej (3732-3735) 
13.20  MasterChef - rozrywka
15.00  Kobieta na krańcu świata 
15.30  Studio Pucharu Świata 
16.00  Skoki narciarskie: Puchar Świa-

ta mężczyzn w Klingenthalu, 
Niemcy 2023

17.00  Studio Pucharu Świata 
17.10  Skoki narciarskie: Puchar Świa-

ta mężczyzn w Klingenthalu, 
Niemcy 2023

18.05  Studio Pucharu Świata 
18.30  Milionerzy (700) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (5) 
- magazyn, Polska 2023

19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7315) - info
20.00  Dwa tygodnie na miłość 

- film fabularny, USA/Australia 
2002, reż. Marc Lawrence, 
wyk. Sandra Bullock, Hugh 
Grant, Alicia Witt

22.15  Wytańczyć marzenia 
- film fabularny, USA 2006, 
reż. Liz Friedlander, 
wyk. Antonio Banderas, 
Rob Brown, Yaya DaCosta

00.45  Doktor Sen - film fabularny, 
USA 2019, reż. Mike Flanagan, 
wyk. Ewan McGregor, Rebecca 
Ferguson, Jacob Tremblay

04.05  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (6) - dokument, 
Polska 2021

04.35  Uwaga! (7315) - info
04.50  Nauka jazdy - rozrywka
05.15  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 piątek, 8 grudnia

04.50  Klan (4241) - serial
05.15  Dziedzictwo (169) - serial
06.05  Złoty chłopak (72) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (86) - serial
09.40  Komisarz Alex (131) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (257) - serial
11.25  Kuchnia Jagiellonów (14) - info
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (603) - info
12.50  Zdumiewające Indie (3) 
14.00  Złoty chłopak (73) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1699) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (814) 
16.05  Dziedzictwo (170) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5235) 
17.55  Klan (4242) - serial
18.25  Leśniczówka (796) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (10) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1700) - info
20.30  Modlitwa pokoleń. 70 lat 

Apelu Jasnogórskiego - info
21.50  Poszukiwany, poszukiwana 

- film fabularny, Polska 1972
23.30  Kamerdyner (5) - serial
00.25  Jak upolować faceta - film 

fabularny, USA/Kanada 2013
02.05  Zawodowcy - film fabularny, 

USA 2008
03.55  Nowa (7) - serial
04.45  Portrety wojenne. Kobiety 

(4) - dokument

05.00  Na sygnale (433) - serial
05.30  M jak miłość (1754) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(344) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (282) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6672) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6672) 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6672) 
11.15  Nie taka prosta historia (61)
11.50  Barwy szczęścia (2898) - serial
12.30  Koło fortuny (1332) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (235) - serial
14.05  Va banque (245) - rozrywka
14.35  Na sygnale (242) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział 2 (210) - serial, 
Niemcy/Austria 2022

16.00  Koło fortuny (1333) - rozrywka
16.35  Familiada (2864) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (361) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (246) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (251) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2898) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2899) - serial
20.50  Tak to leciało! (26) - rozrywka
21.50  Pozycja obowiązkowa 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Bill Holderman, 
wyk. Diane Keaton, Jane 
Fonda, Candice Bergen

23.45  Odwróceni zakochani 
- film fabularny, Francja/
Kanada 2012, reż. Juan 
Solanas, wyk. Jim Sturgess, 
Kirsten Dunst, Timothy Spall

01.45  Władza - film fabularny, 
USA 2013, reż. Allen Hughes, 
wyk. Mark Wahlberg, Russell 
Crowe, Catherine Zeta-Jones

03.40  Rodzinka.pl (154) - serial
04.10  Rodzinka.pl (155) - serial
04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (521) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (555) 
09.40  Sekrety rodziny (265) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1156) - serial
11.40  Gliniarze (629) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5299) - info
13.40  Trudne sprawy (1100) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1186) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5300) - info
16.30  Na ratunek 112 (535) - serial
17.00  Gliniarze (711) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3709) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1208) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Volta - film fabularny, Polska 

2017, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Andrzej Zieliński, Olga 
Bołądź, Aleksandra Domańska

22.20  Valerian i Miasto Tysiąca Planet 
- film fabularny, Francja/
Chiny/Belgia/Niemcy/Emiraty 
Arabskie/USA/Kanada/Nowa 
Zelandia/Singapur/Wielka 
Brytania/Tajlandia 2017, 
reż. Luc Besson, wyk. Dane 
DeHaan, Cara Delevingne, 
Clive Owen

01.40  Pearl Harbor - film fabularny, 
USA 2001, reż. Michael 
Bay, wyk. Ben Affleck, Josh 
Hartnett, Kate Beckinsale

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7313) - info
05.50  Ukryta prawda (827) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN (4944) - info
11.30  Ukryta prawda (1256) - serial
12.35  Ukryta prawda (1401) - serial
13.35  Ukryta prawda (855) - serial
14.35  Szpital (832) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1257) - serial
17.55  Zapisane w gwiazdach (18) 

- serial, Polska 2023
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7314) - info
20.00  Ghost in the Shell - film 

fabularny, USA/Indie/
Hongkong/Chiny/Kanada 
2017, reż. Rupert Sanders, 
wyk. Scarlett Johansson, 
Pilou Asbæk, Takeshi Kitano

22.20  Matrix - film fabularny, USA 
1999, reż. Andy Wachowski, 
Larry Wachowski, wyk. Keanu 
Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss

01.15  Nastolatki rządzą... kasą (5) 
- rozrywka

02.15  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Chris Fisher, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

03.20  Szpital (230) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.20  Nauka jazdy - rozrywka
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

film fabularny, 
USA/Tajwan/Hongkong 2015, 
reż

rdy,
Domhnall Gleeson

50 Ghost in the S0

asterChef  roz
5  Zjawa - film fabula
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ROZRYWKA



od 8 do 14 grudnia

 czwartek, 14 grudnia

04.50  Klan (4245) - serial
05.20  Dziedzictwo (173) - serial
06.05  Złoty chłopak (76) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Pełnia wiary (58) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (90) - serial
09.40  Komisarz Alex (136) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (262) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (34) - dokument
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  To się opłaca (186) - info
12.50  Dzika Kanada (1) - dokument
14.00  Złoty chłopak (77) - serial
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (818) 
16.05  Dziedzictwo (174) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5241) 
17.55  Klan (4246) - serial
18.25  Leśniczówka (800) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (14) 
19.30  Wiadomości / Pogoda / Sport
20.15  Alarm! (1705) - info
20.35  Ojciec Mateusz (371) - serial
21.30  Sprawa dla reportera (927) 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(294) - info
23.10  Ocaleni (259) - talk show
00.15  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat (265)
00.55  Resortowe dzieci (38) 
01.30  Powrót na wyspę (4) - serial, 

Włochy 2017
02.25  Powrót na wyspę (5) - serial
03.20  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(294) - info
03.55  Film dokumentalny 
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (437) - serial
05.30  M jak miłość (1758) - serial
06.25  Czas w las (22) - info
06.55  Rodzinka.pl (286) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6678) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6678) 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6678) 
11.15  Jezioro Genezaret - rozważania 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2902) - serial
12.30  Koło fortuny (1342) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (239) - serial
14.05  Va banque (252) - rozrywka
14.35  Na sygnale (246) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (214) - serial
16.00  Koło fortuny (1343) - rozrywka
16.35  Familiada (2868) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (365) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (253) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (256) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2902) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2903) - serial
20.50  Postaw na milion (320) 
21.50  Empire State: Ryzykowna 

gra - film fabularny, USA 
2013, reż. Dito Montiel, wyk. 
Liam Hemsworth, Michael 
Angarano, Dwayne Johnson

23.35  Przesyłka ekspresowa - film 
fabularny, Francja 2010, reż. 
Hervé Renoh, wyk. Michaël 
Youn, Jimmy Jean-Louis, 
Géraldine Nakache

01.25  Bolivar (65) - serial, Kolumbia 
2019

02.25  Córka - film fabularny, 
USA 2009, reż. Luiso Berdejo, 
wyk. Kevin Costner, Ivana 
Baquero, Samantha Mathis

04.15  Rodzinka.pl - serial, Polska
04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (563) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (564) 
09.40  Sekrety rodziny (269) - serial
10.40  Dlaczego ja? - serial, Polska
11.40  Gliniarze (633) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5303) - info
13.40  Trudne sprawy (1104) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1190) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5304) - info
16.30  Na ratunek 112 (539) - serial
17.00  Gliniarze (715) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3713) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1214) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Jak ona to robi? - film 

fabularny, USA 2011, 
reż. Douglas McGrath, 
wyk. Sarah Jessica Parker, 
Pierce Brosnan, Greg Kinnear

21.55  Chłopak z sąsiedztwa - film 
fabularny, USA 2015, reż. Rob 
Cohen, wyk. Jennifer Lopez, 
Ryan Guzman, John Corbett

23.55  Siedem dusz - film fabularny, 
USA 2008, reż. Gabriele 
Muccino, wyk. Will Smith, 
Rosario Dawson, Woody 
Harrelson

02.35  Nasz nowy dom (130) 
03.35  Nasz nowy dom (131) 
04.40  Disco gramy! (6034) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7319) - info
05.50  Ukryta prawda (831) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4950) - info
11.30  Ukryta prawda (1260) - serial
12.35  Ukryta prawda (1405) - serial
13.35  Ukryta prawda (859) - serial
14.35  Szpital (836) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1261) 

- serial, Polska 2021, 
wyk. Agnieszka Czekańska

17.55  Detektywi (55) - serial, 
Polska 2023, wyk. Anna 
Potaczek, Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7320) - info
20.35  Doradca smaku - info
20.40  Na Wspólnej (3739) - serial, 

Polska 2023, wyk. Łukasz 
Konopka, Jakub Tofil, 
Wojciech Brzeziński

21.20  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

22.30  Kochaj i tańcz - film fabularny, 
Polska 2009, reż. Bruce 
Parramore, wyk. Izabella 
Miko, Mateusz Damięcki, 
Rafał Królikowski

01.05  Nauka jazdy - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Isabel Coixet, wyk. Ben 
Kingsley, Patricia Clarkson, 
Sarita Choudhury

02.55  Szpital (231) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.05  Uwaga! (7320) - info
04.45  Nauka jazdy (3) - rozrywka
05.15  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 środa, 13 grudnia

04.45  Klan (4244) - serial
05.15  Dziedzictwo (172) - serial
06.05  Złoty chłopak (75) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Zrujnowani, odbudowani (15) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (89) - serial
09.40  Komisarz Alex (135) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (261) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(108) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (320) 
12.50  Zdumiewające Indie (5) 
14.00  Złoty chłopak (76) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1703) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (817) 
16.05  Dziedzictwo (173) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5240) 
17.55  Klan (4245) - serial
18.25  Leśniczówka (799) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (13) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1704) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(109) - serial
21.10  Cena za prawdę - koncert 

w 42. rocznicę wprowadzenia 
stanu wojennego - muzyka

22.35  Ostatni prom - film fabularny
00.15  ZSRR. Rozpad mocarstwa 
01.25  Powrót na wyspę (2-3) - serial
03.25  Wojsko-polskie.pl (279) 
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (436) - serial
05.30  M jak miłość (1757) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (306) - info
06.55  Rodzinka.pl (285) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6677) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6677) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6677) 
11.15  Zaginione - odnalezione (24) 
11.30  Zaginione - odnalezione (6) 
11.45  Barwy szczęścia (2901) - serial
12.30  Koło fortuny (1340) - rozrywka
13.05  Paszporty wolności. Wizytówki 

(2) - dokument
13.15  Akacjowa 38 (238) - serial
14.05  Va banque (251) - rozrywka
14.35  Na sygnale (245) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (213) - serial
16.00  Koło fortuny (1341) - rozrywka
16.35  Familiada (2867) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (364) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (252) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (255) - serial
19.30  Paszporty wolności. 

Wizytówki (1) - dokument
19.35  Barwy szczęścia (2901) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2902) - serial
20.40  Przepis dnia (56) - info
20.55  Na dobre i na złe (901) - serial
21.55  Na sygnale (507) - serial
22.35  Echo serca (38) - serial
23.30  Hotel pod szczęśliwą gwiazdą 

- film fabularny, USA/Kanada 
2019, reż. Marita Grabiak, 
wyk. Emilie Ullerup, Kevin 
McGarry, Meghan Heffern

01.10  Bolivar (64) - serial, Kolumbia
02.10  Jazda obowiązkowa 

- dokument, Polska 2017
03.35  Za marzenia (23) - serial
04.25  Rodzinka.pl - serial, Polska
04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (560) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (562) 
09.40  Sekrety rodziny (268) - serial
10.40  Dlaczego ja? - serial, Polska
11.40  Gliniarze (632) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5302) - info
13.40  Trudne sprawy (1103) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1189) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5303) - info
16.30  Na ratunek 112 (538) - serial
17.00  Gliniarze (714) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3712) 

- serial, Polska 2023, reż. Jakub 
Miszczak, Marzena Szołtysik, 
Mateusz Kowalski, Wojciech 
Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1213) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Święty interes - film 

fabularny, Polska 2010, 
reż. Maciej Wojtyszko, wyk. 
Piotr Adamczyk, Adam 
Woronowicz, Patricia Kazadi

22.00  Ciacho - film fabularny, 
Polska 2010, reż. Patryk Vega, 
wyk. Tomasz Karolak, Paweł 
Małaszyński, Marcin Bosak

00.40  Ostrożnie z dziewczynami 
- film fabularny, USA 2002, 
reż. Roger Kumble, wyk. 
Cameron Diaz, Thomas Jane, 
Christina Applegate

02.30  Nasz nowy dom (128) 
03.30  Nasz nowy dom (129) 
04.40  Disco gramy! (6033) - muzyka, 

Polska 2023
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7318) - info
05.50  Ukryta prawda (830) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4949) - info
11.30  Ukryta prawda (1259) - serial
12.35  Ukryta prawda (1404) - serial
13.35  Ukryta prawda (858) - serial
14.35  Szpital (835) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1260) - serial, 

Polska 2021, wyk. Agnieszka 
Czekańska

17.55  Detektywi (54) - serial, Polska 
2023, wyk. Anna Potaczek, 
Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7319) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3738) - serial, 

Polska 2023, wyk. Małgorzata 
Peczyńska, Sylwia Gliwa, 
Wojciech Błach

20.55  Milionerzy (649) - rozrywka
21.35  Mroczny rycerz - film 

fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2008, reż. Christopher 
Nolan, wyk. Christian Bale, 
Heath Ledger, Aaron Eckhart

00.45  Matrix - film fabularny, USA 
1999, reż. Andy Wachowski, 
Larry Wachowski, wyk. Keanu 
Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss

03.35  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Holly Dale, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

04.40  Recepta na stary dom 
- dokument, USA

05.05  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2008, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 wtorek, 12 grudnia

04.50  Klan (4243) - serial
05.15  Dziedzictwo (171) - serial
06.05  Złoty chłopak (74) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (588) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (88) - serial
09.40  Komisarz Alex (134) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (260) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(107) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (597) - info
12.50  Zdumiewające Indie (4) 
14.00  Złoty chłopak (75) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1702) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (816) 
16.05  Dziedzictwo (172) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5239) 
17.55  Klan (4244) - serial
18.25  Leśniczówka (798) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (12) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1703) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(108) - serial
21.10  Migranci (2) - dokument
22.10  Kret - film fabularny
00.10  Norweska misja - dokument
01.10  Resortowe dzieci (38) 
01.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(293) - info
02.15  Ja wam pokażę! (3-4) - serial
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.05  Na sygnale (435) - serial
05.35  M jak miłość (1756) - serial
06.30  Jeden z dwóch - sakrament 

Wieczerzy Pańskiej 
06.55  Rodzinka.pl (284) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6676) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6676) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6676) 
11.15  Czas w las (22) - info
11.50  Barwy szczęścia (2900) - serial
12.30  Koło fortuny (1338) - rozrywka
13.10  Paszporty wolności. Wizytówki 

(4) - dokument
13.15  Akacjowa 38 (237) - serial
14.05  Va banque (250) - rozrywka
14.35  Na sygnale (244) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział 2 (212) - serial, 
Niemcy/Austria 2021

16.00  Koło fortuny (1339) - rozrywka
16.35  Familiada (2866) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (363) - serial, 

Turcja 2020
18.00  Panorama
18.20  Va banque (251) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (254) - serial, 

Hiszpania 2016
19.30  Paszporty wolności. 

Wizytówki (3) - dokument
19.35  Barwy szczęścia (2900) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2901) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1499) - dokument
20.55  M jak miłość (1766) - serial
21.55  Na sygnale (506) - serial
22.35  Echo serca (37) - serial
23.30  Córka - film fabularny, 

USA 2009
01.30  Dolina Bogów - film fabularny, 

Polska/Luksemburg/USA 2019
03.45  Szwedzkie tango - dokument, 

Szwecja/Polska/Niemcy 1999
04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (558) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (559) 
09.40  Sekrety rodziny (267) - serial
10.40  Dlaczego ja? - serial, Polska
11.40  Gliniarze (631) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5301) - info
13.40  Trudne sprawy (1102) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1188) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5302) - info
16.30  Na ratunek 112 (537) - serial
17.00  Gliniarze (713) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3711) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1212) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Bez litości - film fabularny, 

USA 2014, reż. Antoine Fuqua, 
Antoine Fuqua, wyk. Denzel 
Washington, Marton Csokas, 
Chloë Grace Moretz

22.55  S.W.A.T. Jednostka Specjalna 
- film fabularny, USA 2003, 
reż. Clark Johnson, wyk. Colin 
Farrell, Samuel L. Jackson, 
Michelle Rodriguez

01.20  Niepowstrzymany 
- film fabularny, USA 
2010, reż. Tony Scott, 
wyk. Denzel Washington, 
Chris Pine, Rosario Dawson

03.40  Nasz nowy dom (127) 
04.45  Disco gramy! (6032) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7317) - info
05.50  Ukryta prawda (829) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4948) - info
11.30  Ukryta prawda (1258) - serial
12.35  Ukryta prawda (1403) - serial
13.35  Ukryta prawda (857) - serial
14.35  Szpital (834) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Ukryta prawda (1259) - serial
17.55  Detektywi (53) - serial, 

Polska 2023, wyk. Anna 
Potaczek, Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7318) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3737) - serial, 

Polska 2023, wyk. Kazimierz 
Mazur, Marek Kalita, Tomasz 
Piątkowski

20.55  Milionerzy (648) - rozrywka
21.35  Zaginiona dziewczyna 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. David Fincher, wyk. Ben 
Affleck, Rosamund Pike, 
Neil Patrick Harris

00.35  Autentyczni (2) - talk show, 
Polska 2023

01.15  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2023

02.25  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Kevin Bray, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

03.30  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (6) - dokument, 
Polska 2021

04.00  Uwaga! (7318) - info
04.20  Nauka jazdy (2) - rozrywka
05.00  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Epoka lodowcowa IV: 
Wędrówka 
kontynentów
ICE AGE: CONTINENTAL DRIFT, USA 2012

Po wielkim trzęsieniu ziemi mamut 
Maniek, leniwiec Sid i tygrys 
szablozębny Diego lądują na krze, 
która unosi ich na ocean. Tam łapie 
ich banda piratów pod dowództwem 
gigantopiteka, kapitana Flaka.

FILM SF 12

Ghost in the Shell
GHOST IN THE SHELL, USA/INDIE/HONGKONG/ 

CHINY/KANADA 2017

Hybryda Major wchodzi w skład 
elitarnej jednostki Section 9,  
która zajmuje się zwalczaniem 
terroryzmu i cyberprzestępczości. 
Pewnego dnia jej członkowie  
muszą zająć się sprawą terrorysty  
Hideo Kuze.

FILM PRZYGODOWY 12

Zjawa
THE REVENANT, USA/TAJWAN/HONGKONG 2015

Rok 1822. Podróżnik Hugh Glass 
wyrusza z synem i Kompanią 
Futrzarską Gór Skalistych na polowanie. 
Zraniony przez niedźwiedzia, zostaje 
pozostawiony bez nadziei na ratunek. 
Chęć zemsty dodaje mu sił.

NIEDZIELA 10.12.2023

21:35
SOBOTA 09.12.2023

20:05 
PIĄTEK 08.12.2023

20:00

CZAS TRWANIA: 102 MINUTY

REŻYSERIA: RUPERT SANDERS

6 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 84 MINUTY

REŻYSERIA: STEVE MARTINO,  

MIKE THURMEIER

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 150 MINUT

REŻYSERIA: ALEJANDRO GONZÁLEZ 

IÑÁRRITU

8 
OCENA 

REDAKCJI

PIĄTEK, 8 GRUDNIA 2023 9
ROZRYWKA

9
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Targi miały na celu przedsta-
wienie młodzieży ofert pracy 

w wyuczonych i pokrewnych 
zawodach. Swoje stanowiska, 
na których pokazano działal-
ność firm zaprezentowały ino-
wrocławskie firmy: CIECH, 
Druk-Intro, Eurotherm, Gesal, 
Inter-Metal, Miejskie Przedię-
biorstwo Komunikacyjne, No-
teć Pakość, Opakmet, OSM 
Cuiavia, Plast-Mar, Pozkal, 
Remsod oraz ZEC. 

Wydarzenie spotkało się 
z dużym zainteresowaniem mło-
dzieży powiatowych szkół, która 

z zaciekawieniem pozyskiwała 
informacje na temat specyfiki za-
kładów i możliwości przyszłego 
zatrudnienia. W trakcie targów 
odbyła się debata z udziałem 
przedstawicieli Starostwa Powia-
towego oraz prezesów firm na te-
mat możliwości rozwoju szkol-
nictwa zawodowego i dostoso-
wania go do wyzwań nowocze-
snego rynku pracy. 

Organem prowadzącym 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego jest Powiat Inowrocławski.

TARGI BRANŻY TECHNICZNEJ

FUTRO DLA „MICHA”  
W SZYMBORZU 

W Szymborzu, w oddziale Mu-
zeum im Jana Kasprowicza - 
Domu Rodziny Jana Kaspro-
wicza, mieszkańcy i muzeal-
nicy wyplatają futro dla „Mi-
cha”. Akcja będzie kontynu-

owana jeszcze w tym mie-
siącu. Trwa plecenie nowego 
słomianego stroju dla szym-
borskiego niedźwiedzia z or-

szaku kozy. Jego strój jest 
ciężki, najtrudniej się w nim 

poruszać, dlatego często „Mi-
chu” zamyka żwawy pochód 

przebierańców. Słomy, z której 
jest wykonany jego strój, musi 
być dużo – jej obfitość i kosma-

tość symbolizują bogactwo 
i urodzaj. Dwie akcje plecenia 
odbywały się w listopadzie, 

a kolejne zaplanowano na naj-
bliższą niedzielę w godzinach 
pracy oddziału (10.00-16.00) 

oraz 17 grudnia.

                            KRÓTKO 

Podczas Gali 30-lecia Funda-
cji Rozwoju Systemu Eduka-
cji, która odbyła się w Cen-
trum Praskim Koneser 
w Warszawie, uhonorowani 
zostali zwycięzcy prestiżo-
wych konkursów.  

Wśród nich znalazła się Kata-
rzyna Sopolińska (SP nr 11 i II LO 
w Inowrocławiu), która otrzy-
mała europejski znak innowacyj-
ności w dziedzinie nauczania 
i uczenia się języków obcych 

za realizację projektu 
S.T.A.R.S&C.R.E.A.T.I.V.I.T.Y. Cer-
tyfikat European Language La-
bel jest wyróżnieniem promują-
cym osiągnięcia metodyczne 
i dydaktyczne, przyznawanym 
za innowacyjne metody i tech-
niki kształcenia językowego. 

Podczas Gali obecny był 
także Kujawsko- Pomorski Ku-
rator Oświaty Marek Gralik, 
starszy wizytator Anna Bory-
siak i dyrektor SP nr 11 Ryszard 
Klimaszewski.

NAUCZYCIELKA 
WYRÓŻNIONA
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W Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Inowrocławiu od-
były się Targi Branży Technicz-
nej. Impreza była skierowana 
do uczniów klas IV i V techni-
ków i ostatnich klas szkół 
z branży elektrycznej, mecha-
nicznej, budowlanej i samo-
chodowej uczących się w szko-
łach ponadpodstawowych Po-
wiatu Inowrocławskiego.
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Siedziba inowrocławskiego 
sztabu znajduje się w Kujaw-
skim Centrum Kultury. Stam-
tąd 28 stycznia na ulice miasta 
wyruszą inowrocławscy wo-
lontariusze. Będą oni wyposa-
żeni w imienne identyfika-
tory, puszki i charaktery-
styczne serduszka. 

Aby dołączyć i zostać wo-
lontariuszem WOŚP 2024 na-
leży wybrać jedną z możliwości: 

- rekrutacja w Sztabie KCK 
#6971 przy ul. Jana Kilińskiego 
16 od poniedziałku do piątku 
w godz. 14-16 – z wszystkimi 
niezbędnymi danymi i swoim 
zdjęciem; osoby nieletnie po-
winny zgłosić się z opiekunem 
prawnym; 

- rekrutacja online po-
przez stronę internetową iwo-
lontariusz.wosp.org.pl i samo-

dzielne uzupełnienie formula-
rza zgłoszeniowego (po wysła-
niu zgłoszenia Sztab skontak-
tuje się z kandydatem na Wo-
lontariusza w celu potwierdze-
nia danych wpisanych do for-
mularza).                   

Zapraszamy chętnych - 
przedstawicieli instytucji, or-

ganizacji oraz właścicieli skle-
pów - do ulokowania w swojej 
siedzibie puszki stacjonarnej 
WOŚP oraz utworzenia wła-
snej eSkarbonki. Do sztabu 
można przekazać także przed-
mioty na licytację. 

Szczegółowe informacje 
można uzyskać u koordyna-

tora inowrocławskiego Sztabu, 
Iwony Katzur, pod numerami 
telefonu: 52 357 52 13 lub 506 
530 852 oraz mailowo 
i.katzur@kckino.pl.  

W ubiegłym roku Inowro-
cław zebrał rekordową kwotę 
191 739,17 zł.       
(UM)                                                                                                                                            

PŁUCA PO PANDEMII.  
GRAMY DLA DZIECI I DOROSŁYCH!

32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy coraz bli-
żej! W tym roku odbędzie się 
pod hasłem „Płuca po pande-
mii. Gramy dla dzieci i doro-
słych!”, a mottem 32. zbiórki 
jest „Tu wszystko gra OK!”. 
W Inowrocławiu rozpoczęła 
się rekrutacja wolontariuszy. 
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W niedzielę w Teatrze Miej-
skim w Inowrocławiu od-
była się biesiada górnicza. 
Towarzyszył jej wernisaż 
wystawy fotografii autor-
stwa Mirosława Araszew-
skiego pod tytułem „Świat, 
którego już nie ma”. 

Wystawa prezentuje wielko-
formatowe, niepublikowane 
fotografie wykonane przez 
Mirosława Araszewskiego 
w 1986 roku. Prezentują one 
podziemne piękno inowro-
cławskiej kopalni soli, która 
została zalana. To jedne z nie-
wielu fotografii, na których 
utrwalono kopalniane koryta-
rze i wielkie solne groty. 

Wystawę w holu inowro-
cławskiego Teatru Miejskiego 
oglądać można od poniedziałku 
do piątku w godz. 11-17, a w so-
boty od 10 do 15. 

Wernisaż wystawy był 
jednym z punktów górniczej 
biesiady zorganizowanej z oka-
zji Barbórki 2023. Przybyli mieli 
okazję zwiedzić stałą Wystawę 
Solnictwa w podziemiach te-
atru, a także obejrzeć program 
tradycyjnej karczmy górniczej 
w wykonaniu członków Sto-
warzyszenia Miłośników Ko-
palni „Solno”. Był również wy-
stęp artystyczny w wykonaniu 
zespołu górniczego „Kujaw-
skie Karliki”, a także górnicze 
żarty i konkursy.                                                                                                                                                                                                                                                                      
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„ŚWIAT, KTÓREGO 
JUŻ NIE MA”
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W centralnym punkcie Inowro-
cławia zjawił się Święty Mikołaj 
w towarzystwie WiewiórInki. 
Młodzi mieszkańcy otrzymali 
słodkie upominki. Zarówno 
w centrum, jak i pozostałych 
częściach miasta rozbłysły 
świąteczne iluminacje. 

Najmłodsi wzięli udział 
w Mikołajkowym Biegu przy-
gotowanym przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji (prawie 800 
uczestników). W Teatrze Miej-
skim odbył się spektakl dla naj-
młodszych „Pinokio na Miko-
łaja” - przedstawienie mu-
zyczno-taneczne w wykonaniu 
Jeleny Kwiatkowskiej i tance-
rzy sekcji KCK Ready To Dance. 

Świąteczny Zakątek 
Za to dziś Rynek zamieni się 
w magiczny Inowrocławski 
Świąteczny Zakątek. Na go-
dzinę 16 zaplanowana została 

główna część wydarzenia – po-
witanie Św. Mikołaja w asyście 
pomocników. O godz. 10 ruszy 
też karuzela, która będzie 
do dyspozycji inowrocławian, 
bezpłatnie przez trzy dni! 

Nie zabraknie tronu Św. Mi-
kołaja, domków tematycznych 
takich jak: piernikowa chata 
i poczta Świętego Mikołaja. Sta-
nie także scenografia z instru-
mentami muzycznymi oraz kula 
pozytywka z reniferami, przy któ-

rych będzie można wykonać pa-
miątkowe fotografie. Dekoracje 
świąteczne będą dostępne dla 
mieszkańców do 11 grudnia 
do południa. 

- W świąteczną atmosferę 
wprowadzą uczestników ucznio-
wie inowrocławskich Szkół Pod-
stawowych numer 8, 10 oraz 14, 
prezentując występy arty-
styczne. Tego dnia nie zabraknie 
tradycyjnego czerwonego barsz-
czu serwowanego przez Akade-

mię Szkolnictwa AS. Dla uczest-
ników Akademia przygotowała 
także piernikową niespodziankę 
z inowrocławskim akcentem – 
powiedziała Adriana Szyma-
nowska naczelnik Wydziału Kul-
tury, Promocji i Komunikacji 
Społecznej. 

W trakcie imprezy będzie 
można rozgrzać się w świątecz-
nej kawiarence Innej Strefy 
oraz zrobić bezpłatne zdjęcie 
w fotobudce ze świątecznymi 

gadżetami. Podczas wydarze-
nia zostanie także rozstrzy-
gnięty konkurs organizowany 
między innymi przez Straż 
Miejską Inowrocławia pod ty-
tułem „Mundurowy Mikołaj”. 

Ponadto od dziś do nie-
dzieli na Rynku zaplanowano 
Jarmark Świąteczny. Dodat-
kowo w jego ramach jarmarku 
w czekoladowym domku już 
dziś o godz. 16 rozpoczną się 
warsztaty dla dzieci.               (UM)                     

8  GRUDNIA 
1818 - urodził się Jan Dutkie-
wicz, artysta malarz. Ostatni 

okres swego życia spędził 
w Inowrocławiu. Kierował 

Czytelnią Polską im. dra Leona 
Czaplickiego. Zmarł w 1902 r. 
1939 - w mieszkaniu p. Rudnic-

kiej (róg ulic Poznańskiej 
i Szymborskiej) powstała pierw-

sza komórka konspiracyjna 
w okupowanym Inowrocławiu. 

9  GRUDNIA 
1931 - spis ludności wykazał, 

że w Gniewkowie zamieszki-
wało 3919 ludzi (3681 Polaków, 

218 Niemców i Żydów). 
10  GRUDNIA 

1892 - w Łąkocinie urodził się 
Leon Znaniecki, dr med. W la-

tach 1923-1939 pracował 
w Ubezpieczalni Społecznej 

i Szpitalu Powiatowym w Ino-
wrocławiu. Był prezesem To-
warzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”, członkiem wielu in-
nych organizacji społecznych 

i politycznych.  
11  GRUDNIA 

1880 - powstała cukrownia 
w Kruszwicy.   

1976 - w Inowrocławiu oddana 
została do użytku nowa 

szkoła muzyczna.  
12  GRUDNIA 

1976 -  w Szymborzu nastąpiło 
otwarcie „Domu Kasprowi-

cza” (w 116. rocznicę  
urodzin poety). 

13  GRUDNIA 
1523 - w sali hotelu „Victoria” 

w Inowrocławiu odbyło się ze-
branie założycielskie Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół”. 

Sekretarzem wybrano głów-
nego inicjatora Maksymiliana 
Gruszczyńskiego (1861-1940). 
Było to pierwsze gniazdo „So-

koła” w zaborze pruskim.  
1955 - w Solcu Kujawskim uro-
dził się Roman Bäcker - polito-
log, dziekan Wydziału Politolo-
gicznego UMK w Toruniu. Jest 
absolwentem Liceum Jana Ka-

sprowicza w Inowrocławiu.  
1981 - wraz z wprowadzeniem 
stanu wojennego zamarło ofi-
cjalne życie polityczne i kultu-

ralne na Kujawach inowro-
cławskich. Czołowi działacze 
NSZZ „Solidarność” zostali in-
ternowani, inni zaś zmuszeni 
do podpisywania upokarzają-

cych zobowiązań. 
14  GRUDNIA 

1267  - zmarł książę kujawski 
Kazimierz Konradowic 

(ur. około 1211), który około 
1238 roku nadał Inowrocła-

wiowi prawo magdeburskie, 
zadbał o rozwój miasta, spro-

wadził franciszkanów  
1874 - urodził się Julian Czo-

snowski, znany działacz spo-
łeczny z Kruszwicy, organiza-

tor polskiej administracji 
w 1919 r., prezes Rady Nad-
zorczej Banku Ludowego, 

Bractwa Kurkowego i Towa-
rzystwa Pszczelarzy Nadgo-

plańskich. W 1939 r. rozstrze-
lany przez hitlerowców w la-

sach gniewkowskich.

JUŻ W ŚWIĄTECZNYM KLIMACIE
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W Inowrocławiu można  
już poczuć i zobaczyć kolo-
rową, świąteczną i magicz-
ną atmosferę świąt. Na uli-
cach miasta pojawił się  
„Mikołajkowy Autobus”, 
którym będzie jeździł Bia-
łobrody w towarzystwie 
WiewiórInki. 

Hafciarka i popularyzatorka 
sztuki i folkloru Kujaw Henry-
ka Derezińska otrzymała me-
dal Unitas Durat Palatinatus 
Cuiaviano-Pomeraniensis. 

XLV Zjazd Twórców Ludowych 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego odbył się w Toruniu. 
Organizatorem wydarzenia był 
samorząd województwa. Pod  
skrzydłami samorządu twórcy 
ludowi spotkali się po raz dwu-
dziesty czwarty, tym razem 

w gościnnych murach Muzeum 
Etnograficznego w Toruniu. 

– Wyobraźmy sobie nasze 
województwo bez aktywności 
twórców ludowych. Nie potrafi-
libyśmy wówczas odnieść się 
do naszych korzeni. Gościmy au-
tentycznych twórców, których 
sztuka powstaje z potrzeby 
serca. Za tę szczerość i za te 
piękne dzieła bardzo dziękuję – 
mówił Marszałek Piotr Całbecki. 

Medale marszałka odebrali: 
Henryka Derezińska (Powiat 

Inowrocławski), hafciarka i po-
pularyzatorka sztuki i folkloru 
Kujaw, Jadwiga Bołka (Powiat 
Nakielski), która zajmuje się 
zdobnictwem i haftem pałuc-
kim, Krystyna Ługiewicz (Po-
wiat Żniński), mistrzyni haftu 
pałuckiego, Marianna Weilandt 
z Tucholi wykonująca haft ka-
szubski oraz Piotr Woliński (Po-
wiat Nakielski) - jest uznanym 
pałuckim rzeźbiarzem. W części 
artystycznej wystąpił zespół 
„Kłopocianie”.                                  (DM)                     

MEDALE MARSZAŁKA  
DLA TWÓRCÓW LUDOWYCH
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                KALENDARIUM

Najbardziej zaangażowani, 
rzetelni i twórczy pracowni-
cy instytucji pomocy spo-
łecznej i działający w tej dzie-
dzinie wolontariusze ode-
brali doroczne nagrody za-
rządu województwa i statu-
etki „Stalowego Anioła”.  

Ceremonia odbyła się w Pałacu 
Dąmbskich w Toruniu z udzia-
łem marszałka Piotra Całbec-
kiego, członków zarządu woje-
wództwa Anety Jędrzejewskiej 
i Sławomira Kopyścia oraz rad-
nej województwa Katarzyny 
Lubańskiej. 

 – Prawdziwa solidarność 
jest wtedy, kiedy odpowia-
damy jedni za drugich. Pań-
stwo są tymi, którzy te słowa 
patrona naszego wojewódz-
twa mają zakodowane w ser-
cach – powiedział otwierając 
spotkanie Marszałek Piotr Cał-
becki.  

„Stalowe Anioły” otrzy-
mały: Maria Groblewska - Pre-
zeska Koła Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Złotni-
kach Kujawskich oraz Joanna 
Wojciechowska, instruktorka 
kulturalno-oświatowa w Jani-
kowie.                                                (DM) 

OTRZYMAŁY 
„STALOWE ANIOŁY” 
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Kryminalni z Inowrocławia  
29 listopada po raz trzeci 
w ciągu miesiąca doprowadzili 
do oskarżyciela zatrzymanego 
dzień wcześniej 36-latka. Usły-
szał on bowiem kolejnych pięć 
zarzutów polegających na wła-
maniach do ogrodowych altan. 

Wcześniej również był do-
prowadzany do prokuratury, bo 
miał już na koncie 18 zarzutów 
(12 za kradzieże na działkach 
przy ulicy Poznańskiej i Gwar-
ków w Inowrocławiu, a kolejne 
sześć za wybicie szyby w alta-
nach, uszkodzenie drzwi).  

Kradł to co uważał za war-
tościowe, w tym sprzęt elek-
tryczny i narzędzia. Skradzione 
mienie upłynniał, wstawiając 
również do lombardów. 

- Stosowane wobec niego 
dozory, podczas których miał 

stawiać się w inowrocławskiej 
komendzie, nie przyniosły 
spodziewanego rezultatu po-
prawy. Po prostu sie na nie nie 
stawiał - podkreśla asp. szt. 

Izabella Drobniecka z Komen -
dy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu.  

Dlatego teraz oskarżyciel 
i sąd poparł wniosek policji 

o tymczasowe aresztowanie 
podejrzanego. Kara jaka mu 
grozi to dziesięć lat pozbawie-
nia wolności.                                
(DM)                                                                                                                                            

ZNÓW ODPOWIE ZA OKRADANIE 
LICZNYCH ALTAN I DZIAŁEK

36-letni mieszkaniec Inowro-
cławia jest doskonale znany 
policji. To za sprawą rozlicz-
nych spraw i przestępstw. Kil-
kakrotnie doprowadzany 
do oskarżyciela był obejmo-
wany policyjnym dozorem. To 
nie robiło na nim większego 
wrażenia i dalej łamał prawo. 
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Policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego - podczas patrolu 
na ulicy Toruńskiej w Inowrocła-
wiu - zauważyli samochód.  

- Pojazd jechał jak jedna 
wielka śnieżna kula. To za sprawą 
kierowcy, który nie zadbał, by 
auto właściwie przygotować 
do jazdy. Artykuł 66 ustawy 

prawo o ruchu drogowym wska-
zuje, że pojazd uczestniczący 
w ruchu ma być tak zbudowany, 
wyposażony i utrzymany, aby 
korzystanie z niego:  nie zagra-
żało bezpieczeństwu osób nim 
jadących lub innych uczestni-
ków ruchu, nie naruszało po-
rządku ruchu na drodze i nie 
narażało kogokolwiek na  
szkodę, zapewniało dosta-
teczne pole widzenia kierowcy 
oraz łatwe, wygodne i pewne 
posługiwanie się urządzeniami 
do kierowania, hamowania, sy-

gnalizacji i oświetlenia drogi 
przy równoczesnym jej obser-
wowaniu - informuje asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Komen dy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu. 

Jazda nieodśnieżonym sa-
mochodem lub takim, którego 
kierowca ma ograniczone pole 
widzenia ze względu na zamar-
znięte szyby, jest wykrocze-
niem. Grozi za to mandat. 

Pamiętajmy o odśnieżaniu 
pojazdów, aby nie powodować 
zagrożenia na drodze.                (DM)                                                                                                                                                                                                                  

Dach, przód, tył pojazdu 
i światła. Wszystko zakryte 
śniegiem. Tak jechał kieru-
jący Renault. Wychwycił to 
patrol policji z „drogówki”.
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SAMOCHÓD JAK WIELKA 
ŚNIEŻNA KULA

ZATRZYMALI 
POSZUKIWANYCH

Policjanci z posterunku 
w Złotnikach Kujawskich za-
uważyli i zatrzymali spaceru-
jącego ulicą 26-latka. Był on 
poszukiwany do odbycia 
kary więzienia za znęcanie, 
ale miał też na koncie inne 
przestępstwa.  

Zaskoczony mężczyzna trafił 
do aresztu. Jego wyrok to 2 lata 
i 3 miesiące odsiadki. 

Zupełnie inne okoliczności 
towarzyszyły zatrzymaniu  
50-letniego mieszkańca Ino-
wrocławia. Policjanci z „patro-
lówki” zauważyli na alei Nie-
podległości Mercedesa. Jego 
kierowca na widok radiowozu 

wykonał manewr skrętu. Zrobił 
to w sposób, który zaintereso-
wał patrol. Pojazd został zatrzy-
many do kontroli. Jechały nim 
trzy osoby. Jako pasażer podró-
żował autem 50-latek.  

Mundurowi rozpoznali go. 
Mężczyzna był poszukiwany 
do odbycia kary więzienia. 
Ujawnili również przy nim sub-
stancje typu kryształ oraz ta-
bletki. Zostały one zabezpie-
czone do dalszych badań. Jeśli 
okaże się, że to zabronione 
ustawą środki, usłyszy on zarzut 
posiadania narkotyków. Męż-
czyzna  poszukiwany był do od-
bycia kary więzienia w wymia-
rze 1 rok i 4 miesiące.                  (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                
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29 listopada mundurowi z kru-
szwickiego komisariatu dopro-
wadzili do oskarżyciela oraz 
sądu 40-letniego mieszkańca 
gminy. Jego lista przewinień 
jest długa. Dlatego sąd pozy-
tywnie rozparzył wniosek poli-
cji i prokuratury o tymczasowe 
aresztowanie. 

- To amator sklepowych 
kradzieży oraz włamań 
do piwnic. Policjanci zebrali 
wszystkie zgłoszone przy-
padki kradzieży w sklepach 
i połączyli w jednym postępo-
waniu. Zgromadzili bowiem 
dowody na to, że związek 
z nimi ma 40-letni mężczyzna. 
Od sierpnia do października 
trzynastokrotnie okradł sklepy 
wynosząc z nich różne arty-
kuły, a najczęściej alkohol - 
mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komen dy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu. 

Ponadto cztery razy wła-
mał się do piwnic i działek. 

Z nich brał wszystko to, co 
uznawał za wartościowe. 
W dwóch przypadkach z klatki 
schodowej lub innego miejsca 
ukradł rowery. Włamał się też 
do mieszkania skąd zabrał elek-
tronarzędzia. 

Mężczyzna wpadł 29 listo-
pada, gdy jechał samochodem. 

Zatrzymali go kruszwiccy funk-
cjonariusze i doprowadzili 
do policyjnego aresztu.  

Po tym jak usłyszał za-
rzuty trafił do prokuratury oraz 
sądu. Teraz najbliższe trzy mie-
siące spędzi za kratami. Grozi 
mu kara do dziesięciu lat wię-
zienia.                                                   (DM)                                                                                             

Kruszwiccy policjanci namie-
rzyli i zatrzymali mężczyznę, 
którego podejrzewali o liczne 
przestępstwa. Lista zarzutów 
przeciwko niemu jest długa. 
Został tymczasowo areszto-
wany na trzy miesiące.  
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ARESZTOWANY ZA 
WŁAMANIA I KRADZIEŻE
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Porozumienie o współpracy 
podpisała ppłk Magdalena 
Zwierzchowska, Dyrektor Za-
kładu Karnego w Inowrocła-
wiu oraz Małgorzata Niewia-
domska, Wicedyrektor „Eko-
noma”.  

Podczas podpisywania po-
rozumienia obecny był także 
kpt. Krzysztof Koczoro wski - 
Zastępca Dyrektora Zakładu 
Karnego w Inowrocławiu.  

Wiele korzyści 
Celem porozumienia jest mię-
dzy innymi tworzenie możli-
wości dla realizacji zajęć dy-
daktycznych, wykładów i po-
gadanek dla uczniów. Ważna 
jest także organizacja wizyt 
uczniowskich w jednostce pe-
nitencjarnej pozwalających 
im na nabywanie nowych do-
świadczeń i poszerzanie wie-
dzy teoretycznej oraz bieżąca 

wymiana poglądów i doświa -
dczeń. 

Współpraca pomiędzy 
dwo ma instytucjami obejmu -
je: organizację wspólnych kon-
ferencji, sympozjów nauko-
wych, wykładów oraz innych 
form popularyzacji osiągnięć 
nauki i praktyki w zakresie od-
działywań resocjalizacyjnych, 
organizowanie i przeprowa-
dzanie programów resocjali-
zacyjnych, zajęć kulturalno-
oświatowych przeznaczonych 
dla skazanych, udział funkcjo-
nariuszy i praco wników Za-
kładu Karnego w procesie dy-
daktycznym szkoły, szeroko 
pojęta promocja obu instytu-
cji, wymianę materiałów dy-
daktycznych i informacyj-
nych. 

Różne kierunki 
Zespół Szkół Ekonomiczno- 
-Logistycznych w Inowrocła-
wiu nazwę szkoły wziął 
z Miejskiej Szkoły Handlowo 
– Przemysłowej. I chociaż 
prze chodziła ona liczne reor-
ganizacje i zmiany nazwy, za-
wsze dominowały w niej kie-

runki handlowe i ekonomicz -
ne. Stąd też przylgnęły do niej 
określenia „Ekonomik” czy 
„Ekonom”. 

Aktualnie kierunkami 
kształcenia są technik ekono-
mista, technik logistyk, tech-
nik handlowiec, technik orga-

nizacji reklamy i technik spe-
dytor oraz sprzedawca. Podej-
mując naukę w „Ekonomie” 
można zdobyć szczegółową 

wiedzę i u miejętności ade-
kwatne do wybranego kie-
runku nauki. 
(DM)

WSPÓŁPRACA INOWROCŁAWSKIEGO  
ZAKŁADU KARNEGO Z „EKONOMEM”

Zakład Karny w Inowrocła-
wiu będzie współpracował 
z kolejną inowrocławską 
szkołą. Na mapie współpracy 
pojawił się Zespół Szkół Eko-
nomiczno-Logistycznych.
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- O tym jak reagować na telefon 
o szybką pożyczkę gotówki rze-
komemu wnuczkowi oraz jak 
zachować się gdy do mieszka-

nia puka osoba, której nie 
znamy. Tego właśnie uczą poli-
cjanci na cyklicznych spotka-
niach w placówkach zrzeszają-
cych seniorów na terenie Gminy 
Kruszwica. Przedsięwzięcie od-
bywa się z udziałem innych 
służb mundurowych oraz 
przedstawicieli samorządu - in-
formuje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu. 

Mundurowi korzystając 
z okazji możliwości kontaktu 

z seniorami przekazują im za-
sady poruszania się bezpiecz-
nie po drogach i przypominają 
o elementach odblaskowych. 
Prezentują również spot i cel 
ogólnopolskiej kampanii spo-
łecznej #ZnamTeNumery. 

Podobną edukacją objęte 
są także dzieci i młodzież z Po-
wiatu Inowrocławskiego. Pod-
czas spotkań z tą grupą wie-
kową nie brakuje pytań o to, co 
może każdy zrobić dla wła-
snego bezpieczeństwa.           (DM)

POLICJANCI EDUKOWALI 
O ZAGROŻENIACH

Na terenie Gminy Kruszwica 
odbywa się cykl spotkań 
z seniorami. W tym celu  
policjanci i przedstawiciele 
służb odwiedzają kluby se-
niorów, by prowadzić działa-
nia profilaktyczne. Zaję-
ciami tego rodzaju objęte są 
różne grupy.
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Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net
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JUŻ NA PÓŁMETKU 
Zakończyła się 1. runda Gniew-

kowskiej Amatorskiej Ligi Koszy-
kówki. Na półmetku prowadzą 

Ciech Soda, Kujawiak Basket 
i Gniewkowo po 11 pkt. Wyniki: 
Ciech Soda – Orbita Team 92:67, 
Marcin Sikora 31, Krystian Woź-
niak 25, Łukasz Ogrodowski 18, 
Bartosz Mróz 11, Emilian Tom-

czak 7 - Tadeusz Kręc 21, Kacper 
Jaskulski 14, Jakub Jaworski 14, 

Igor Komorowski 7, Szymon Gu-
murski 4, Dominik Ogrodowski 
4, Radosław Kwiatkowski 3; Ku-
jawiak Basket – KKS 70:51, Daniel 
Korólczyk 30, Tomasz Pytyński 

12, Krzysztof Grajek 7, Jakub Ma-
kowiecki 7, Michał Mierzwicki 6, 
Wojciech Kaczmarek 4, Piotr Fo-
remski 2, Jakub Frontczak 2 - Ma-

teusz Redman 12, Kacper Rud-
nicki 11, Paweł Popowski 6, Alek-

sander Greinert 6, Michał Nie-
wiadomski 5,  Szymon Kapeja 5, 
Przemysław Nawrocki 2, Paweł 
Lewandowski 2, Krzysztof Pio-
trowski 2; Gniewkowo – Draft 

Team 86:69, Krzysztof Tomasik 
31, Adam Laskowski 19, Adam 

Kolczyński 14, Damian Szałkie-
wicz 10,  Krzysztof Krulak 6, Mi-
chał Brzeziński 4, Dariusz Kwiat-
kowski 2 - Alan Kuschel 16, Da-
mian Kubiak 13, Jan Mieszkow-
ski 13, Bartosz Florczak 12, Mi-
chał Garbin 4, Paweł Tomkie-
wicz 4, Bartosz Kolczyński 3.

                               KRÓTKO

Doszło do zmian w zespole 
KSK Ciech Noteć Inowro-
cław. Z klubem rozstał się Łu-
kasz Bodych, a kontrakt pod-
pisał Oliwier Szczepański.  

Umowa z Bodychem została 
rozwiązana za porozumieniem 
stron. 33-letni środkowy roze-
grał w barwach Noteci 51 spo-
tkań. Notował średnio 12,6 
punktów i 6,8 zbiórek w po-
przednim sezonie (39 spotkań) 
oraz 8 pkt. i 4,3 zb. w bieżących 
rozgrywkach (12 meczów).  

Pochodzi z Włocławka 
Szczepański ma 19 lat i 199 
centymetrów wzrostu. Pocho-
dzi z Włocławka. Karierę roz-
począł w miejscowym TKM. 
Następnie związał się z Baske-
tem Juniorem Poznań. W se-
zonie 2021/2022 awansował 
z zespołem z Wielkopolski 
do pierwszej ligi.  

Obecne rozgrywki rozpo-
czął w pierwszoligowym SKS 
Fulimpex Starogard Gdański. 
Rozegrał 8 spotkań (śr. 4,4 mi-

nuty, 1,6 pkt., 1,9 zb.). W de-
biucie w Noteci spisał się świet-
nie. W meczu z poznańską Pyrą 
zdobył 18 pkt., miał również 8 
zbiórek i 2 asysty na koncie.  

Wyniki 
KSK Ciech Noteć - Pyra AZS 
Szkoła Gortata Poznań 103:53 
(29:17, 24:5, 31:14, 19:17), Jakub 
Dłoniak 18 (4), Mateusz Stań-
czuk 16 (1), Oliwier Szczepański 
14, Cezary Karpik 11 (1), Mate-
usz Marciniak 9 (3), Damian 
Szczepaniak 9 (2), Antoni Ga-
warecki 7 (1), Michał Samolak 7 
(1), Eryk Bembnista 5 (1), Mate-
usz Stawiak 5, Piotr Robak 2 - 
Paweł Wiśniewski 15 (1), Oskar 
Szydlik 8 (2), Mikołaj Kwiat-
kowski 6 (1), Szymon Wagner 5, 
Oskar Ragaman 5 (1), Mikołaj 
Mataczyński 4, Marcin Saleta 4, 
Maciej Włodarczyk 4, Maciej 
Rudziewicz 2, Hubert Nowak 0, 
Mateusz Kaczmarek;   

Sklep Polski MKK Gniezno 
- PGE Spójnia II Stargard 95:71, 
Energa GAK Gdynia - PKK 99 
Pabianice 91:59, Trefl II Sopot - 

Tarnovia Tarnowo Podgórne 
76:95, Wiara Lecha Poznań - AZS 
UMK Transbruk Toruń 78:86, 
Sklep Polski MKK - ŁKS Cool-
pack Łódź 70:64, Enea Basket 
Poznań - SMS PZKosz Władysła-

wowo 82:83, Enea Astoria Byd-
goszcz - PGE Spójnia II 83:84, 
AMW Flota Gdynia - Kuchinox-
Puch-Siejko-BS Zgierz 82:100.   

W tabeli prowadzi ŁKS 
Coolpack 26 punktów (14 roze-

granych spotkań). Druga jest No-
teć 25 (13), a trzeci AZS UMK 25 
(13). W niedzielę o godz. 14 
w hali widowiskowo-sportowej 
inowrocławianie zmierzą się 
z Eneą Basketem Poznań.      (DM)

NOTEĆ JUŻ BEZ BODYCHA,  
ALE ZE SZCZEPAŃSKIM

MEMORIAŁOWE ZMAGANIA 
W GNIEWKOWIE

W hali widowiskowo- sporto-
wej przy SP nr 2 w Gniewko-
wie odbył się turniej tenisa 
stołowego w ramach Memo-
riałów Prezesów Towarzy-
stwa Gimnastycznego Sokół 
dh. Ryszarda Skowrońskiego 
i dh. Marka Jasińskiego.  

Przed zawodami minutą ciszy 
uczczono ich pamięć. W impre-
zie z dobrej strony pokazali się 
gracze z Inowrocławia, Pakości, 
Kruszwicy i Gniewkowa.  

Klasyfikacja 
Skrzatki-żaczki: 1. Nikola Borko 
(LUKS Chełmno), 2. Nina Syna-
kiewicz, 3. Zofia Senger (obie 
LUKS Orzeł Rynarzewo). 

Skrzaty-żacy: 1. Adrian No-
wakowski (KS Nowa Era To-
ruń), 2. Mateusz Drajem 
(Energa KTS Toruń), 3. Julian 
Biolewski (IKTS Noteć Inowro-
cław). 

Młodziczki: 1. Kinga Dy-
mińska (Energa KTS), 2. Zofia 
Ratajczak (ŻTMS Baszta Żnin), 
3. Anna Dąbrzał (Noteć). 

Młodzicy: 1. Kornel Tybur-
ski (Nowa Era), 2. Wojciech 
Ozga (TG Sokół Gniewkowo),  
3. Maciej Wielgosz (Baszta). 

Kadetki-juniorki: 1. Zu-
zanna Dąbrzał (Noteć). 2. Julia 

Ratajczak (Baszta), 3. Zuzanna 
Woźniak (Noteć), 4. Martyna 
Lewicka, 5. Michalina Krzysz-
tofiak (obie TG Sokół G.). 

Kadeci-juniorzy: 1. Jakub 
Gotowalski, 2. Dawid Stolarski 
(obaj Noteć), 3. Krzysztof 
Białka, 4. Marcin Białka (obaj 
TG Sokół G.). 

Seniorzy do 40 lat: 1. Kry-
stian Łukaszewski (LKS Tajfun 
Ostrów Wielkopolski). 2. Kata-
rzyna Palacz (Energa KTS),  
3. Kamil Mańkowski (Piast Kru-

szwica), ... 5. Michał Kwaśnik 
(TG Sokół G.). 

Seniorzy 40-55 lat: 1. Ar-
kadiusz Dahm (Gniewkowo),  
2. Robert Stolarski, 3. Walde-
mar Gawęda (obaj IKTS No-
teć), ... 5. Robert Laskowski 
(TG Sokół G.). 

Seniorzy powyżej 55 lat:  
1. Rafał Jurek (Pakość), 2. Wia-
czesław Borkowski, 3. Andrzej 
Jaworski (obaj Inowrocław), ... 
5. Stefan  Skuciński (Gniew-
kowo).                                                    (DM)
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W hali widowiskowo-sporto-
wej na Rąbinie z kompletem 
zwycięstw zawody Ciech Ka-
sper Cup oraz nagrodę w wyso-
kości 500 złotych od Decathlon 
Polska wygrali gracze Ósemki 
Skierniewice. Drugie miejsce 

zajęła Pyra Poznań, trzeci był 
SKS Kasprowicz,  czwarty ŁKS 
Łódź, piąty Warsaw Basketball, 
a szósta Trójeczka Olsztyn. 

- Wiele spotkań stało 
na wysokim poziomie. Moja 
drużyna bardzo dużo zyskała 
na tym turnieju. Z każdym me-
czem prezentowała się coraz le-
piej - ocenił Dariusz Sikora, tre-
ner koszykarzy z Inowrocławia.  

Najlepszym strzelcem im-
prezy został Stanisław Nowa-
czyk z Kasprowicza, którzy rzu-
cił 107 punktów, a najlepszym 

koszykarzem został wybrany 
Piotr Mąkolski ze Skierniewic. 
W inowrocławskim zespole 
wyróżnił się też Hubert Wcisło.  

Punkty dla Kaspra zdobyli: 
Stanisław Nowaczyk 107, Hu-
bert Wcisło 44, Filip Iglewski 
34, Adam Skibiński 28, Alek-
sander Lewicki 27, Michał Tom-
kiewicz 21, Filip Kolczyński 18, 
Aleksander Kujoth 17, Ksawery 
Matyszczak 10, Anthony Szał-
kiewicz 8, Tomasz Pakulski 5, 
Antoni Szulc 4, Borys Bialik 3, 
Ignacy Mroziński 2.                    (DM)

TRZECIA LOKATA W CIECH 
KASPER CUP

SKS Kasprowicz zajął trzecie 
miejsce w dziesiątej edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Koszykówki chłopców w ka-
tegorii wiekowej do lat 13, 
który w miniony weekend 
odbył się w Inowrocławiu. 
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ZNAKOMITY START 

Piłkarki Szóstki Inowrocław 
znakomicie wypadły w halo-
wych turniejach w Janikowie. 
Zawodniczki urodzone w la-
tach 2014-2015 zwyciężyły 

w zawodach mikołajkowych 
żaków. Wygrały z chłopcami 
z Notecianki Pakość, Kujaw 

Markowice, Unii Gniewkowo, 
zremisowały z graczami Gopła 
Kruszwica oraz pokonały za-

wodników Unii Janikowo i Wi-
sły Fordon (po rzutach kar-
nych).  Bramki zdobyły: Zu-

zanna Filipiak 3, Lena Zientara 
3, Melania Sieracka 3, Natalia 

Głodek 2, Ola Głodek 2. Oliwia 
Czarkowska została wybrana 
najlepszą bramkarką. W zma-
ganiach mikołajkowych skrza-
tów (trzy zawodniczki w polu 
bez bramkarki) odniosły pięć 

zwycięstw i przegrały tylko je-
den mecz. W turnieju nie pro-
wadzono klasyfikacji końco-

wej. Gole strzeliły: Natalia Gło-
dek 30,  Anna Jakubowska 6, 
Ola Głodek 4, Nadia Wasiak 3, 

Roksana Czarkowska 2. 

                                 KRÓTKO

Uczniowie Zespołu Szkół im. 
Marka Kotańskiego w Ino-
wrocławiu (wsparci dwoma 
zawodnikami ze Żnina i gra-
czem z Torunia) zwyciężyli 
w finale Mistrzostw Polski 
Szkół Specjalnych w futsalu. 

Impreza w Płocku z udziałem 
sześciu zespołów odbyła się 
pod patronatem Ministerstwa 
Sportu i Turystyki oraz 
Związku Stowarzyszeń Spor-
towych Sprawni-Razem. 

Podopieczni trenera Mar-
cina Rybarczyka i Piotra Przy-
wary reprezentowali woje-
wództwo kujawsko-pomorskie. 
Piłkarze „Kotana” pokonali 
wszystkich rywali. 

Wygrali kolejno z Małopol-
ską (miała w składzie czterech 
kadrowiczów) 4:1, Mazowszem 
5:1, Zachodniopomorskim 5:0, 
Górnym Śląskiem 2:1 i Wielko-
polską 6:2. 

- Po raz trzeci sięgnęliśmy 
po złoty medal Mistrzostw Pol-

ski w futsalu. Płock znów oka-
zał się szczęśliwy - podkreślił 
trener Marcin Rybarczyk.  

W kujawsko-pomorskim 
zespole wystąpili: Kacper Mi-
kuła, Szymon Kubiak, Daniel 
Piotrowski, Maciej Szemro-
wicz, Tomasz Jaskulski, Rafał 
Redmann, Mateusz Śledziński, 
Kacper Swędrowski, Michał 
Bauza. 

Mateusz Śledziński z „Ko-
tana” został królem strzelców. 
(DM)

MISTRZOWIE Z „KOTANA”
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GRAJĄ W ROJEWIE
Nelesa Auto-Sprint i Dwór 
Biesiadny są na czele halowej 
ligi piłkarskiej w Rojewie.  

Wyniki: Mieszanka - Zimny Lech 
4:3, Patryk Nowak 2, Sławomir 
Piechocki, Piotr Strzelecki - Tybe-
riusz Głogowski 2, Mariusz Kwiat-
kowski, Nelesa A.S. - Power Team 
8:1, Łukasz Kalbarczyk 2, Sławo-
mir Giemza 2, Tomasz Grzybow-
ski 2, Łukasz Białek, samobójcza 
- Dawid Marczak, Spichlerz - Ga-
laktikos 6:1, Oskar Salwa 2, Maciej 
Pawlak, Marcin Wijata, Kamil 
Krzewina, Jarosław Olszewski - 
Ariel Olszewski, Dwór Biesiadny 

- Nowa W.W. 1:0, Artur Zaborow-
ski, Costaimmo Nieruchomości - 
Amnezja 7:2, Sebastian Mroziński 
3, Jan Rzadkowski, Patryk Łapiń-
ski, Jakub Morawski, Mikołaj No-
wacki - Arkadiusz Czajka, Oskar 
Bożejewicz, Coco Jumbo - Orły 
Górskiego 4:4, Miłosz Zalesiński 
2, Wiktor Tomaszewski, sam. -
 Mateusz Spychalski 3, Jakub 
Stankiewicz, Radar Team - Spar-
takus 6:1, Kamil Brzustowicz 2, 
Radosław Wójciński 2, Mateusz 
Zboiński, Michał Urbaniak - Ma-
ciej Wienconek, Typowe Pew-
niaki - G’S Polska 1:1, Oskar Sawi-
kowski - Arnoldo Amador.       (DM)                                         
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MAZIARZ TRENEREM

Dawid Zamiatowski zrezy-
gnował z prowadzenia piłka-
rzy Cuiavii Inowrocław.  

- W związku z moją rezygnacją 
ze stanowiska trenera pierw-
szego zespołu Cuiavii chciał-
bym poinformować,  że decyzję 
podjąłem wyłącznie ze wzglę-
dów osobistych. Moja relacja 
z klubem oraz poziom meryto-
ryczny i sportowy naszej współ-
pracy zarówno z zarządem jak 
i całym zespołem oraz sztabem 
szkoleniowym od pierwszych 
dni stał na najwyższym pozio-
mie, a sytuacja osobista była je-
dynym czynnikiem, który 

wpłynął na podjęcie decyzji 
o rezygnacji - poinformował 
były szkoleniowiec czwartoli-
gowca z Inowrocławia.   

Pod wodzą Zamiatow-
skiego biało-zieloni rozegrali 
dwanaście spotkań. Wygrali 
siedem razy, ponadto zanoto-
wali trzy remisy i dwie porażki. 

Nowym trenerem Cuiavii 
został 42-letni Szymon Ma-
ziarz, który w rundzie jesiennej 
rozegrał wszystkie mecze 
w barwach inowrocławskiego 
zespołu. Jako szkoleniowiec 
pracował do tej pory tylko 
z młodzieżą (w Chemiku Byd-
goszcz i Cuiavii).                           (DM)
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Burmistrz Gniewkowa ogłasza II przetarg ustny ograniczony do rolników indywidualnych z terenu Gminy Gniewkowo uprawnionych do nabycia 
nieruchomości rolnej w rozumieniu ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego na sprzedaż nieruchomości rolnej, tj. działki nr 35/4 o pow. 1.1971 ha, 
położonej w m. Suchatówka, gm. Gniewkowo zapisanej w KW nr BY1I/00010310/3 za cenę wywoławczą: 130.000,00 zł (słownie: sto trzydzieści 
tysięcy złotych). 
Przedmiotowa sprzedaż zwolniona jest z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, przy ulicy 17 Stycznia 11, w sali nr 20 w dniu 24 stycznia 2024 r. o godz. 9:00.
- I przetarg odbył się w dniu 27 października 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Warunkiem zakwalifikowania do uczestnictwa w przetargu jest złożenie przez zainteresowaną osobę zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ogra-
niczonym wraz z zawartymi w nim załącznikami dostępnymi na stronie BIP Gminy Gniewkowo, nie później niż do dnia 12 stycznia 2024 r. godz. 
15.00 w biurze obsługi interesanta Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, w zamkniętej kopercie z napisem „II Przetarg ograniczony, działka nr 35/4 
Suchatówka” 
Wpłaty wadium w kwocie: 13.000,00 zł (słownie: trzynaście tysięcy złotych 00/100) należy dokonać przelewem na rachunek bankowy prowadzo-
ny przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie nr: 47 8185 0006 0200 0172 2000 0005 w terminie do dnia 12 stycznia 2024 r.  
(datą wpłaty wadium jest data wpływu na konto). 
Na dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki.
1. Opis nieruchomości: 

Nieruchomość wolna od obciążeń i zobowiązań. Działka nr 35/4 o pow. 1.1971 ha zlokalizowana jest w zachodniej części wsi to parcela o regu-
larnym kształcie zbliżonym do trapezu. Teren płaski, równy z wyraźnym spadkiem w kierunku wschodnim, zagospodarowany jako pole uprawne. 
Niewielki fragment działki wzdłuż zachodniej granicy porośnięty drzewami i krzewami samosiewnymi. Przez działkę przechodzi napowietrzna 
linia energetyczna. Posiada dostęp do drogi publicznej poprzez zlokalizowany zjazd z drogi krajowej nr 15.
Uwarunkowania planistyczne: Nieruchomość położona jest na terenach nie objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego. Na podstawie Studium Uwarunkowań  i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gniewkowo zatwierdzonego Uchwałą  
Nr XIX/124/2012 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 30 maja 2012 r., zmienionej Uchwałą nr LVII/386/2022 Rady Miejskiej w Gniewkowie 
działka znajduje się w strefie polityki przestrzennej RO o znaczeniu: strefa rolniczo-osadnicza oraz w strefie tereny przeznaczone do zadań 
inwestycyjnych, tereny przeznaczone do przekształceń z dotychczasowej funkcji rolniczej na funkcje mieszkaniowe, gospodarcze, rekreacyjne 
z preferencjami dla funkcji mieszkaniowych, nieuciążliwych usług i rekreacji. Część działki znajduje się w orientacyjnych granicach aglomeracji 
kanalizacyjnej oraz w strefie ochrony konserwatorskiej W.

2.  Postąpienie ceny nie może być niższe niż 1% ceny wywoławczej. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy licytacji z zaokrągleniem do pełnych 
dziesiątek złotych. Uczestnicy licytacji zgłaszają kolejno postąpienie ceny. Trzykrotne wywołanie tej samej kwoty zamyka przetarg licytowanej 
nieruchomości.

3.  Wylicytowana kwota stanowi cenę zapłaty za nabycie prawa własności i płatna jest do dnia zawarcia umowy notarialnej (pomniejszona o kwotę 
wpłaconego wadium) na konto Urzędu Miejskiego w Gniewkowie nr 31 8185 0006 0200 0172 2000 0002 prowadzone przez Piastowski Bank 
Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie. Cena sprzedaży niezabudowanej nieruchomości rolnej uzyskana w przetargu winna być wpłacona w całości 
przed zawarciem umowy notarialnej.

4.  Jeżeli nabywana nieruchomość ma wejść w skład wspólności majątkowej małżeńskiej wystarczające jest, gdy rolnikiem indywidualnym jest jeden 
z małżonków. W przypadku osób pozostających w związku małżeńskim posiadających ustawową wspólność małżeńską do udziału w przetargu 
wymagana jest obecność obojga małżonków lub pisemne oświadczenie współmałżonka o wyrażeniu zgody na przystąpienie do przetargu 
z zamiarem nabycia nieruchomości będącej przedmiotem przetargu ze środków pochodzących z majątku wspólnego z ceną ustaloną w przetargu,

Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gniewkowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Gniewkowo.
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można uzyskać w biurze nr 14 Urzędu Miejskiego w Gniewkowie,  
tel. 52 354 30 17.
Ogłoszenie wywiesza się na okres 30 dni na tablicy ogłoszeń od dnia 08 grudnia 2023 r. do dnia 8 stycznia 2024 r.

REKLAMA 0010969997

Starosta Inowrocławski

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, ze zm.) 

niniejszym informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ulicy Mątewskiej 17 
oraz przy alei Ratuszowej 38, a także zamieszczeniu na stronie internetowej 
Powiatu Inowrocławskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Inowrocławskiego wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego, położonej w obrębie Wonorze, 
gmina Dąbrowa Biskupia, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 25/1 
o pow. 0,2577 ha.

REKLAMA 0010973994
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